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PROTOKOLL FRA NHFs 44. ORDINÆRE FORBUNDSTING 
fredag 22. - søndag 24. april 2005 
på Rica Park Hotell i Sandefjord 

 
 

SAK 1 - SAKLISTE 
 
 
Åpning 
 
Forbundstinget ble åpnet fredag 22. april kl 16:00 av Norges Håndballforbunds president 
Arne S. Modahl, som ønsket alle representantene velkommen.  Presidenten uttrykte en 
spesiell velkomst til president i det Europeiske Håndballforbundet (EHF), Tor Lian, og 
president i Norges Idrettsforbund og Olympiske Komite, Karl-Arne Johannessen. 
 
Dette er det første Forbundstinget med en enhetlig forankring i regioner.  Kjønnsfordelingen 
tilsier også at den er god.  Presidenten uttrykte håp om gode diskusjoner, og ønsket 
delegatene lykke til med forhandlingene. 
 
Presidenten ga så ordet til EHF-president Tor Lian, som uttrykte glede over å overbringe en 
hilsen fra EHF.  Norges Håndballforbund har en sentral plass på EHFs dagsorden i 
egenskap av vår arrangørrolle av EURO 2008.  De første møter omkring mesterskapet er 
allerede gjennomført og Lian la ikke skjul på at det er store forventinger til mesterskapet i 
Norge.  Herrelandslagets innsats i Tunisia er slett ikke noe dårlig utgangspunkt. 
 
Lian benyttet også anledningen til å sende en spesiell hilsen til Forbundsstyret fra styret i 
Wien som hadde gleden av å avholde sitt septembermøte i Oslo.  Dette var et interessant 
fellesmøte som har skapt grobunn for et samarbeid som kan bli godt å ha i tiden som 
kommer.  
 
EHF har to begivenheter som har vokst seg store.  Det ene er Europamesterskapene og det 
andre er E-cup.  Særlig har Champions League utviklet seg veldig positivt.  EM har blitt en 
begivenhet i europeisk sammenheng som det er attraktivt å arrangere.  I 2004 ble det 
arrangert to Europamesterskap.  Mesterskapet i Slovenia overførte 560 timer håndball til 190 
land og hadde totalt 700 million TV-seere, mens mesterskapet i Ungarn overførte 400 timer 
håndball til 380 millioner TV-seere.  Finalekampen hadde en seerprosent på 78,7 % i Norge 
og 82 % i Danmark.  EHFs webside hadde for øvrig 23 millioner treff i fjor, noe som tilsier at 
håndball er en populær idrett.  
 
Arbeidet i EHF har en rekke utfordringer bl.a. i forhold til å bedre de internasjonale termin-
listene.  EHF er ikke fornøyd med at det er to store internasjonale mesterskap i en og samme 
sesong.  Videre er EHF i ferd med å stifte et eget markeds-/reklamebyrå av grunner som er 
nødvendig fordi inntektene begynner å bli høye og overstige det som en non-profit 
organisasjon kan tjene uten å bli beskattet. 
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EHF ser frem til å jobbe med NHF i en spennende opptakt til et mesterskap som man håper 
blir like suksessfylt som de to foregående verdensmesterskapene i 1993 og 1999.  Det er 
ingen grunn til å tvile på at det skal bli en suksess både for norsk og internasjonal håndball.   
Lian avsluttet sitt innlegg med å ønske delegatene lykke til med tingforhandlingene. 
 
Idrettspresident Karl-Arne Johannessen fikk så ordet og uttrykte glede over å overbringe en 
hilsen fra styret i NIF.  Det er nå litt over ett år siden han ble valgt til idrettspresident og det 
har vært et hektisk år.  Johannessen gratulerte NHF med et fantasisk år.  Ikke bare ble NHF 
tildelt EM i 2008, men landslag kvinner senior vant EM for kvinner i Ungarn, landslag menn 
senior gjorde det godt i VM i Tunisia og Marit Breivik ble kåret til årets trener på 
Idrettsgallaen.  
 
Johannessen fremhevet også at NHF har gode samarbeidspartnere.  I forbindelse med 
flodbølgekatastrofen i Sørøst-Asia, ga hovedsponsor Gjensidige kr 1 mill til idrettsaksjonen 
for flodbølgeofrene.  
 
Norsk idrett står overfor flere utfordringer.  Stadig flere forventer flere tilbud og mer 
fleksibilitet og at det bør være gratis å drive idrett.  Rekruttering samt det å beholde og tilby 
idrett for å engasjere flere i fysisk aktivitet, er en annen utfordring.   Likeledes er det mange 
utfordringer i offentlige bidrag, ettersom stadig flere utfordrer den kanalen.  Utfordringene 
står med andre ord i kø.  
 
Idrettsstyret forsøker nå å modernisere NIF, og det kommer til å bli en heftig debatt om 
organiseringen av NIF i året som kommer.  De som er enige at en organisasjon skal 
moderniseres, må også orke å bidra ellers blir det en krevende prosess.  Idrettsstyret tar 
sikte på å være nærmest mulig en normal økonomi i 2007.  
 
Idrettspresidenten avsluttet sitt innlegg med å ønske delegatene lykke til med 
tingforhandlingene. 
 
 
Konstituering 
 
Generalsekretær Per Otto Furuseth ledet konstitueringen av Tinget. 
 
 
Registrering av fremmøtte tingrepresentanter 
 
Ved registreringen var 103 av 109 stemmeberettigede representanter til stede. 
 
 
Godkjenning av representantenes fullmakter 
 
Samtlige fullmakter var på forhånd kontrollert av organisasjonssjefen.  Kjønnskvoteringen ble 
godkjent. 
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SAK  2 - FORRETNINGSORDEN 
 
Den foreslåtte forretningsorden ble enstemmig godkjent. 
 
 
SAK 3 - VALG AV FUNKSJONÆRER 
 
Dirigenter :  Tore Rasch, St. Hanshaugen IF 

  Kari Jørstad, Ullensaker Kisa 
 
Sekretariat :  Lise H. Thorstensen, NHF 

  Synøve Kvernmo, NHF  
 
Tellekorps :  Dagrun Landerud, RSN 
  Inger Berit Høiklev, RSV 
  André Hansen, RØN 
 
Red. komite : Roar Bogerud, FS 
  Berit Hagen, RSV 
  Arvid Gimmestad, RVN 
  Bente Breivik Pettersson, LK 
  Sekretariat: GS 
   
Underskrive protokollen : Solveig Ottemo Paulsen, RNN 
  Bernt Thomassen, RSN  
 
 
RIKETS TILSTAND 
 
Presidenten åpnet sin tale med å ønske de tidligere presidenter velkommen til tinget. 
På Forbundstinget i 2003 ble regionaliseringen formelt besluttet med oppstart av ny 
organisasjon pr 1. januar 2005.  Denne tidsplanen var stram og krevende, men holdt.   
Dette skyldes i stor grad alt det grunnlagsarbeidet som var nedlagt i tidligere år, og det 
samarbeidet som flere steder var etablert innen de uformelle regionale områdene.   
I tillegg ble det i forberedelsene frem mot 2004 lagt ned en meget stor innsats langt ut over 
det normale både fra tillitsvalgte og ansatte.  Det vil jeg takke dere alle for. 
 
I 2004 har det i de nye regionene vært arbeidet svært godt med å få i gang drift og 
kamptilbud og dette har tatt mye av de tilgjengelige ressurser, samtidig som det også har 
lyktes å starte utviklingsarbeidet etter veksthusmodellen.  Fremover er det avgjørende å 
utnytte de muligheter en ny organisering gir, og fokusere på formålet med endringen; få mest 
mulig ressurser til utøvende håndball, - utvikling av spillere, trenere, lag, dommere og klubb. 
 
En annen fordel med vår regionsorganisering er mulighetene for en bredere involvering i 
ideutvikling og beslutninger.  Samarbeid og diskusjonsfora i form av fellesmøter mellom 
Forbundsstyret og regionslederne, generalsekretariatet og de daglige lederne, samt komiteer 
og arbeidsgrupper med forankring i alle regionene gir nærhet til problemstillinger, innflytelse 
på beslutninger og muligheter for god kommunikasjon med tanke på videre utvikling av norsk 
håndball. Arbeidet har også gjort det mulig å få til felles løsninger der dette har vært 
hensiktsmessig. 
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Samarbeidet med Serieforeningen Håndball (SFH) har i perioden vært meget tilfreds-
stillende.  Vi har fremdeles betydelige felles utfordringer med å gjøre Gildeserien enda mer 
attraktiv.  Tilskuertallet er alt for lavt, arenaene har ikke gode nok fasiliteter og det er for få 
TV-sendte seriekamper.  Organisasjonen er imidlertid fokusert på at forbedringer skal 
gjennomføres.  Vi ser frem til å fortsette utviklingen av det gode samarbeidet.  Topphåndball 
AS, som eies av SFH, har med sitt Ullmax-konsept også vært en suksess og bidratt betydelig 
økonomisk til klubbene og den generelle utvikling. 
 
 
Håndballresultater 
 
Siste tingperiode har vært relativt god hva angår resultater.  Riktignok kvalifiserte vi oss ikke 
til OL i Athen, men tok dette igjen med et suverent Europamesterskap i desember 2004.  En 
stor takk til Marit, Thorir og jentene.  Gutta har i lang tid hatt en dårligere posisjon, men å 
vinne en vanskelig VM-kvalifisering mot Ungarn sommeren 2004, ga noen håp.  Håp som ble 
innfridd i VM i januar i år med en flott 7. plass.  Vi takker Gunnar, Erik og guttene. 
 
På yngresiden har vi også oppnådd resultater.  Sommeren 2003 ble det VM-bronse for 
kvinner junior, mens det sommeren 2004 ble EM-sølv for kvinner junior.  På guttesiden sliter 
vi fortsatt med å passere nåløyet til mesterskapene, men vi gir ikke opp. 
 
Klubbene har hatt en periode der økonomisk orden har vært viktigst.  Nå ser det ut som om 
økonomien stort sett er på plass, og da kommer de sportslige resultatene hjemme og også i 
internasjonale cuper.  Noe som Larvik HK har vist med sin finaleplass i Cupvinner Cupen 
(hjemmekamp 21./22. mai) og semifinale i Champions League i sesongen 2003/04.   
Tertnes IL nådde også semifinalen i Cupvinner Cupen i år, mens Nordstrand IF og IK Våg 
nådde semifinalen i EHF Cupen i sesongen 2003/04.  En slik forbedring har stor betydning 
for rekrutteringen til og resultatene for våre representasjonslag.  Og motsatt, spillernes 
internasjonale erfaring på representasjonslag gir også verdifulle kvaliteter til klubblagene. 
 
Vi skal heller ikke glemme våre dommere.  Abrahamsen/Kristiansen dømte finalen i VM 
junior for menn sommeren 2003, Øie/Togstad dømte E-cupfinalen for menn i Spania i 2004 
(og skal også dømme finalen i Cupvinner Cupen for menn i år) og Hansen/Pettersen 
debuterte i et seniormesterskap med å dømme en bronsekamp i EM for kvinner i desember 
2004.  Vi er i verdenstoppen også her. 
 
 
EURO 2008 
 
På EHFs kongress i mai 2004 lyktes det Norge å få tildelt EM for menn i 2008, kalt EURO 
2008.  Vi har så vidt startet arbeidet frem mot de begivenhetsrike dagene 17.-27. januar 
2008.  Vi har hatt et første møte med EHF, samt et lite diskusjonsmøte i Budapest under EM 
for kvinner.  Vi har også hatt et første møte med de regionene som skal stå som lokal 
arrangører.  Der ble det gitt en del oppgaver som regionen skal se nærmere på fremover. 
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Det er også avtalt arenainspeksjon med deltagelse fra EHF, sponsorselskapet Infront, TV2 
og den sentrale arrangementskomiteen snarest og senest innen september 2005.  Det er 
planen at umiddelbart etter dette tinget, vil det nyvalgte Forbundsstyret sette sammen den 
overordnede sentrale organisasjonskomiteen.  Da starter vi for alvor løpet frem mot 2008. 
 
 
Veksthus 
 
Veksthusmodellen er en ny systematisk måte å bygge opp utviklings- og utdanningsarbeidet 
i norsk håndball.  Modellen har entydig fokus på utvikling av spillerne i alle aldersgrupper og 
på alle nivåer.  Som et resultat av dette fokus, legger modellen stor vekt på utvikling av de 
funksjoner og ulike roller som skal bidra til å gjennomføre denne spillerutviklingen.  Dette er 
trener-, dommer-, lags- og lederutvikling. 
 
Modellen har satt og vil fortsatt sette store krav til ressurstilgang for å være gjennomførbar.  
Gjennom de økonomiske vedtak Forbundstinget i 2003 ga, fikk organisasjonen mulighet til å 
starte gjennomføringen.  Dette har gjort at en del grunnlagsinvesteringer har blitt 
gjennomført, det er blitt utviklet materiell og det har gitt regionene mulighet til å starte 
utviklingen av veksthuset i sin region.  Arbeidet har vært krevende for organisasjonen, fordi 
det i tillegg til økonomisk slagkraft krever menneskelige ressurser utover det nivået flere 
regioner har hatt tilgang til pr dato.  I tillegg har flere av regionene vært i oppstartsfasen med 
sitt regionsarbeid. 
 
Fra førstkommende sesong burde derfor grunnlaget for mer og bedre aktivitet være til stede i 
sone- og klubbmiljøene.  Regionene har hatt et driftsår, og sonearbeidet har kommet i gang 
(riktignok med ulikt nivå).  Dersom Forbundstinget ønsker det, vil ekstra utviklingsressurser 
også kunne gjøres tilgjengelig for kommende 2 års periode. 
 
Jeg har stor respekt for det arbeidet som er gjort i Utdanningskomiteen, Seksjon for spill og 
trening, i regionene og sonene.  Takk så langt, - det er mye spennende igjen.  Et slikt 
utviklingsarbeid blir aldri ferdig og nye utfordringer vil alltid stå i kø. 
 
 
Finansieringsprinsippkomiteen (FIPKOM) 
 
Med det mål å få en bedre oversikt over finansiering og pengestrømmer i norsk håndball, 
vedtok Forbundstinget i 2003 at Forbundsstyret skulle nedsette en komite for dette formålet.  
Komiteen har bestått av medlemmer fra Forbundsstyret og alle regioner med sekretariat i 
GS. 
 
Det første året ble brukt til kartleggingsarbeid, og resultatene ble benyttet som arbeids-
grunnlag under Strategikonferansen i Budapest i juni 2004.  Dette siste året har vært benyttet 
til å finne løsninger og komme med forslag.  Forslagene legges frem på årets Forbundsting.  
Herunder et forslag om å fortsette arbeidet for bl.a. å se på ytterligere forenkling og 
koordinering av økonomifunksjonen/-arbeidet.  Jeg vil gi en stor honnør til deltagerne i 
FIPKOM for utføringen av et meget godt stykke arbeid. 
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Økonomi 
 
Det lyset vi nå ser i tunnelen er ikke et motgående tog, men et reelt dagslys.  I tingperioden 
har vi fulgt opp det gode resultatet fra 2002.  Med kr 2,7 mill i overskudd i 2003 og nesten  
kr 7 mill i 2004, er vi kommet godt i gang med å bygge opp en forsvarlig egenkapital-
situasjon.  I 2004 skyldtes det gode resultatet flere faktorer, bl.a. en økning i medlems-
massen som slår ut både i økte lotteri- og lisensinntekter, økning i markedsinntekter, salg av 
en hytte som har vært lotterigevinst, samt god kostnadsstyring. 
 
Likevel er vi nå bare halvveis til et mål på egenkapitalen på kr 12-13 mill (p.t. kr 6,5 mill). 
Det er behov for fortsatt nøkternhet i bruk av kostnader og hardt inntektsarbeid for å nå 
egenkapitalmålet innen 31. desember 2007.  Dette betyr gjennomsnittlig kr 2 mill i overskudd 
pr år i de 3 årene fra 2005 til 2007.  Etter min oppfatning bør imidlertid sentralapparatet nå en 
egenkapital på kr 20 mill innen 2010.  Dette vil gi en driftsmessig handlefrihet selv om det 
skulle oppstå en økonomisk situasjon som på kort sikt er uønsket. 
 
Frem til i dag har vi hatt en likviditetsbuffer i de vilkårsbundne avsetninger.  Med oppbygging 
av egenkapitalen og likviditetsreserve i regnskapet, reduserer dette behovet for en slik 
reserve.  Nå er tiden inne til å tenke fremover.  Det foreligger derfor et forslag til Forbunds-
tinget om hvordan Forbundsstyret mener at disse midlene i fremtiden kan benyttes mer 
offensivt og fleksibelt i utviklingen av norsk håndball. 
 
 
GS-arbeidet 
 
Forbundsstyret er meget godt fornøyd med det arbeidet generalsekretariatet har nedlagt i 
tingperioden.  Vår nye generalsekretær fra april 2003, Per Otto Furuseth, har vist seg tilliten 
verdig og sammen med sine medarbeidere støttet opp om styrets arbeid og i tråd med 
strategiplanen på en flott måte.  Forbundsstyret takker alle medarbeidere for en oppofrende 
innsats. 
 
 
Styrearbeidet i tingperioden 
 
Etter min oppfatning har Forbundsstyret fungert meget godt i perioden, et solid kollegium.  
Frem til 17. april 2004 styrte Karl-Arne Johannessen skuten.  Etter at han forlot broen til 
fordel for presidentvervet i Norges Idrettsforbund og Olympiske Komite, ble det en 
kapasitetsendring i Forbundsstyret.  Den personen med størst arbeidskapasitet sluttet.   
Dette medførte noe endring i arbeidsformen.  Styremedlemmene måtte ta ansvar for større 
fagområder både som enkeltpersoner og i team.  Det er en glede for meg å si at alle har tatt 
sitt ansvar og gjort jobben sin på en meget tilfredsstillende måte.  Dette har gjort at 
undertegnede har fått tid og kapasitet til å ivareta presidentvervet. 
 
Det har vært stilt spørsmål om hvorvidt Forbundsstyret har vært for enige og for harmoniske.  
Til det er å si to ting.  Det ene er at vi ikke har hatt de store stridsspørsmålene og konfliktene 
i denne tingperioden.  Det andre er at vi har hatt mange spennende og gode diskusjoner 
med stor takhøyde og ulikt syn på problemstillinger i styrearbeidet, både i FS-møter og 
innimellom slagene.   
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Det behøver ikke å vises utad når vi holder oss til sak og er lojale overfor beslutningene.  Og, 
vi er fremdeles venner.  Takk for en flott innsats gjennom denne tingperioden! 
 
 
Konklusjon 
 
Konklusjonene mine er at denne tingperioden har gitt et godt ståsted og utgangspunkt for 
fremtiden.  Samtidig har vi mange utfordringer, - utfordringer som det ikke bare er viktig å ta 
fatt på, men som også er lystbetonte fordi det vil utvikle håndballidretten videre.  Det er det 
dette tinget handler om. 
 
Presidenten avsluttet sitt innlegg med å ønske delegatene lykke til med tingforhandlingene. 
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SAK 4 - BERETNINGER 
 

4.1 FORBUNDSSTYRETS BERETNING 
 
Forbundsstyrets beretning ble enstemmig tatt til etterretning med følgende tillegg nederst 
på side 10 i beretningen: 
 
”I tingperioden har dommerparet Alfred Alfredsen/Jan Oddvar Andersen blitt autorisert som 
EHF-dommere Beach”. 
 
Tingdelegatene ble også gjort oppmerksom på at det i Dommerkomiteens beretning, som 
fulgte som et appendix til tingdokumentene, manglet noe om autorisering av og obligatorisk 
bruk av autoriserte tidtakere i Gildeserien.  Tillegget til beretningen følger nedenfor. 
 

Behovet 
 
Norges Håndballforbund ønsket en kvalitetssikring av Gildeserien og en av 
konsekvensene i dette arbeidet var oppdatering og autorisering av tidtakerjobben.   
I dagens hurtige håndball hvor det ofte står om sekunder, er tidtaker blitt en meget viktig 
person for riktig kampavvikling. 
 
Derfor har Forbundsstyret, etter innstilling fra Dommerkomiteen, vedtatt at de personene 
som klubbene benytter som tidtakere i Gildeserien fra og med sesongen 2003/04, må ha 
fullført et tidtakerkurs og bestått en autorisasjonsprøve.  På Serieforeningens møte i 
Stavanger 14. juni 2004 presenterte Dommerkomiteens leder, Terje Anthonsen, 
begrunnelsen for FS-vedtaket i protokoll 2, sak 031/03-05, og hvordan man tenker seg 
den praktiske gjennomføringen av kurs og autorisasjonsprøven. 
 
Kravet om obligatorisk autorisering gjelder kun for klubber i Gildeserien, men klubber i 
1. divisjon ble også invitert til kursene.  De fleste klubber benytter i dag særdeles 
kompetente personer til tidtakeroppgaven, og det var ikke meningen at man skulle lete 
etter andre personer om det ikke var nødvendig.  Den erfaring som mange av dagens 
tidtakere innehar, ville være av vesentlig verdi på de kommende autorisasjonskursene. 
 
Regionene ble også invitert med ressurspersoner som kunne holde lokale tidtakerkurs. 
 
Ordningen omfatter følgende kamper 
 
NHF-autoriserte tidtakere og som oppfyller de krav til nøytralitet som er nedfelt i NHFs 
Lov, kamp- og konkurransereglement skal benyttes i følgende kamper: 

 
• Gildeserien (kvinner og menn) 
• Europacupkamper 
• Landskamper på alle nivåer 
• NM senior fra og med 5. runde 
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Gjennomføringen 
 
DK utarbeidet et arbeidshefte for autorisering av tidtaker.  Kursene ble lagt til områder 
der Gildeserieklubbene har sine tilholdssteder.  Det første kurset ble avholdt i Oslo  
25. august 2003 med nesten 70 påmeldte.  Dessverre greide ikke klubbene helt å se 
forskjellen mellom å autorisere tidtakere og oppdatere sekretærer gjennom dette kurset.  
I ettertid har dette medført mye ekstra arbeid.  14 kurs er avholdt mellom Stavanger til 
Trondheim og Bergen til Moss. 
 
En stor takk til Tore Schjerven som var kursinstruktør på de fleste kursene og en aktiv 
bidragsyter til arbeidsheftet. 
 
Autorisering 
 
Gjennom fullført kurskveld og bestått regeltest har DK autorisert 119 tidtakere fra  
25. august 2003 og frem til i dag. 

 
Det ble videre påpekt at det i styrets politiske rapport mangler statistikk fra NHFs serier og 
NM, og det nye Forbundsstyret ble derfor henstilt om å ta dette med i fremtidige beretninger. 
 
Følgende hadde ordet:  
 
Ingels (FS), Anthonsen (DK 
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4.2 TINGVALGTE KOMITEER 
 
4.2.1 BERETNING FRA LOVKOMITEEN 

 
Beretningen ble enstemmig tatt til etterretning uten merknader. 
 
 
4.2.2 BERETNING FRA DOMSKOMITEEN 
 
Beretningen ble enstemmig tatt til etterretning. 
 
Komiteens leder, Martin Grindvoll, oppdaterte det totale antall saker som har vært behandlet 
i Domskomiteen til 27 møter og 89 protokollerte saker.  Av de i alt 45 protestsakene ble 20 
tatt til følge og 16 avvist på formelt grunnlag.  9 protester ble ikke tatt til følge.  Av de 44 
straffesakene endte 6 uten tilleggssanksjon, 3 med irettesettelse og 21 med spille- og 
funksjonsforbud i 1 til 9 måneder.  I 9 tilfeller ble klubber/personer ilagt bøter på fra kr 1 000,- 
til kr 5 000,-.  5 saker ble avvist av Domskomiteen.  10 av Domskomiteens vedtak ble 
appellert.  4 av appellene ble tatt til følge, hvorav 2 førte til skjerpet straff, 1 til ny dom og 1 
appell er p.t. ikke behandlet av Appellkomiteen.  I de øvrige sakene ble Domskomiteens 
vedtak stadfestet av Appellkomiteen. 
 
Grindvoll påpekte at Domskomiteen har hatt en økning av antall saker fra 40 til 91 saker, og 
økningen har vært størst i antall saker fra regionene.  Dette skyldes at Domskomiteen 
fungerer som Domskomite også for samtlige regioner.  Det har vært en del opplagte saker, 
og Domskomiteen ser derfor frem til Forbundsstyrets forslag om å kunne behandle flere 
saker administrativt. 
 
Lovkomiteens leder og tingets dirigent, Tore Rasch, benyttet samtidig anledningen til å 
honorere Domskomiteen for den innsatsen de har gjort i tingperioden. 
 
Følgende hadde ordet: 
 
Grindvoll (DOK), Rasch (LK) 
 
 
4.2.3 BERETNING FRA APPELLKOMITEEN 
 
Beretningen ble enstemmig tatt til etterretning uten merknader. 
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4.2.4 BERETNING FRA KONTROLLKOMITEEN 
 
Beretningen ble lest opp av komiteens leder, Ragnar Pettersen. 
 

Kontrollkomiteen i Norges Håndballforbund har utført sine oppgaver i samsvar med 
Norges Idrettsforbund og Olympiske Komites regnskaps- og revisjonsbestemmelser, 
samt i overensstemmelse med Lov for Norges Håndballforbund § 5-4. 
 
Etter Kontrollkomiteens oppfatning er Norges Håndballforbunds regnskapsførsel pålitelig, 
og årsregnskapene for årene 2003 og 2004 gir et korrekt uttrykk for forbundets drift og 
finansielle stilling. 
 
Kontrollkomiteen har vurdert Norges Håndballforbunds finansielle stilling, forvaltning og 
drift, herunder budsjetter, budsjettoppfølging og styrets arbeid/beretning. 
 
Kontrollkomiteen mener at forbundets forvaltning og drift har vært foretatt på en lovlig og 
forsvarlig måte. 
 
Uten at det har betydning for konklusjonen i avsnittet over vil Kontrollkomiteen påpeke at 
den mener at forbundets økning av egenkapitalen i årene 2003 og 2004 er tilfreds-
stillende, og i samsvar med Kontrollkomiteens tidligere anbefalinger.  

 
Beretningen ble enstemmig tatt til etterretning uten merknader. 
 
 
4.2.5 BERETNING FRA VALGKOMITEEN 
 
Beretningen ble enstemmig tatt til etterretning uten merknader. 
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SAK 5 - REGNSKAP 
 
Leder i Kontrollkomiteen, Ragnar Pettersen, leste komiteens beretning, ref. sak 4.2.4 der 
denne står gjengitt.  Dirigentene refererte til revisor Ole Kjelstrups revisjonsberetninger for 
2003 og 2004, som var gjengitt i tingbokens side 46 og 62.   
 
Følgende ble behandlet: 
 
5.1.1 Styrets årsrapport 2003 
5.1.2 Resultatregnskap 2003 
5.1.3 Balanse pr 31.12.2003 
5.1.4 Kontantstrømanalyse 
5.1.5 Noter 
5.1.6 Revisjonsberetning for 2003 
5.1.7 Regnskapsakkumulering 2003 
5.1.8 Vedlegg til regnskapsakkumulering 
5.1.9 Lotteriregnskap 2002/03 
5.1.10 Lisensregnskap 2003 
 
5.2.1 Styrets årsrapport 2004 
5.2.2 Resultatregnskap 2004 
5.2.3 Balanse pr 31.12.2004 
5.2.4 Kontantstrømanalyse 
5.2.5 Noter 
5.2.6 Revisjonsberetning for 2004 
5.2.7 Regnskapsakkumulering 2004 
5.2.8 Vedlegg til regnskapsakkumulering 
5.2.9 Lotteriregnskap 2003/04 
5.2.10 Lisensregnskap 2004 
 
Samtlige regnskap ble enstemmig godkjent. 
 
Det har også til dette Forbundstinget vært forsøkt å legge opp til en bedre informasjon i 
regnskapspresentasjonen, samtidig som rapporteringen er gjort i henhold til ny regnskapslov. 
 
Region Sørvest-Norge stilte spørsmål om hvorfor vilkårsbundet avsetning ikke kan føres som 
bundet egenkapital.  Til det kunne presidenten svare at slik gjeldende bestemmelser er, så 
lar ikke det seg gjøre.  Forbundsstyret har imidlertid fremmet et forslag til Forbundstinget om 
dette, ref forslag 7.4.1. 
 
Følgende hadde ordet: 
 
Modahl (FS), Torsdal (RSV) 
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SAK 6  -   TILSETTE  REVISOR 
 

6.1  FORBUNDSSTYRETS FORSLAG TIL REVISOR 
 
Som revisor foreslås reengasjert NHFs nåværende statsautoriserte revisor Ole Kjelstrup i 
firmaet Kjelstrup & Wiggen AS. 
 
 

Forslaget ble enstemmig vedtatt. 

 

6.2 FASTSETTELSE REVISORHONORAR 
 
Revisor fakturerer ut fra medgått tid. 
 
 

Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
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SAK  7  -   INNKOMNE  FORSLAG  OG  SAKER 
 

Lovkomiteen har gått gjennom samtlige forslag til Forbundstinget 2005 og avgitt sin innstilling 
til disse.  Lovkomiteen forutsetter at tinget kun diskuterer og eventuelt vedtar prinsippene i de 
enkelte forslag, og at den endelige utforming og konsekvensendringer foretas i samarbeid 
med Lovkomiteen umiddelbart etter at tingprotokollen foreligger. 

 

7.1 LOVFORSLAG 
 
7.1.1 FORSLAG TIL ENDRING I NHFs LOV § 2-2.1 TINGREPRESENTASJON 
 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
Med utgangspunkt i at regionaliseringsprosessen nå er fullført, er det behov for å revidere 
lovverket i henhold til dette.  Det må i tillegg vedtas en ny representasjonsordning til 
Forbundstinget.  Forbundsstyret mener at følgende forhold må ivaretas i en ny 
representasjonsordning: 
 

- Forbundstinget skal ha tilnærmet samme størrelse som tidligere. 
- 2 regioner skal ikke kunne utgjøre et flertall i tingforsamlingen. 
- Lovbestemt representasjon både for klubb- og regionsapparatet. 

 
Forbundsstyret foreslår: 
 
§ 2-2.1 Med tale-, forslags- og stemmerett: 

a. Den valgte leder for hver av de 7 regionene. 
 Ved forfall møter nestleder eller ved forfall også av denne, et av de øvrige 

medlemmer av regionstyret valgt av regionstyret. 
 
b. Tilleggsrepresentanter fra hver region beregnet ut fra telling av det antall 

spillende lag (jfr. § 6-1) som deltar i kamper arrangert av regionen eller NHF pr. 
1. januar det året Forbundstinget holdes. 

 
 Hver region kan stille med 2 representanter i tillegg til regionsleder samt 

ytterligere 1 representant for hvert påbegynt 50 spillende lag. 
 Det betyr for hver region: 
 
 1 - 50  spillende lag får 3 tilleggsrepresentanter 
 51 – 100  spillende lag får 4 tilleggsrepresentanter 
 101 – 150  spillende lag får 5 tilleggsrepresentanter 
 
 osv slik at det oppnås ytterligere 1 tilleggsrepresentant for hvert påbegynt 50. 

spillende lag.  Tilleggsrepresentantene skal fordeles med minimum 30 % fra 
henholdsvis klubbrepresentanter og regionsapparatet. 
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Lovkomiteens bemerkning: 

 
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget. 
 

 

Forslagets del 2.2.1.a ble enstemmig vedtatt. 
 
Region Midt-Norge foreslo følgende endring i forslagets del 2.2.1.b: 
 
”Tilleggsrepresentanter fra hver region beregnet ut fra telling av antall spillende lag fra og 
med klassene J/G 11 som deltar i kamper arrangert av regionen eller NHF pr 1. januar det 
året Forbundstinget holdes. 
 
Hver region kan stille med 2 representanter i tillegg til regionsleder samt ytterligere 1 
representant for hvert påbegynte 60. spillende lag.  Det betyr for hver region: 
 
1-60 spillende lag får 3 tilleggsrepresentanter 
61-120 spillende lag får 4 tilleggsrepresentanter 
121-180 spillende lag får 5 tilleggsrepresentanter 
 
osv slik at det oppnås ytterligere 1 tilleggsrepresentant for hvert påbegynt 60. spillende lag.  
Tilleggsrepresentantene skal fordeles med minimum 30 % fra henholdsvis klubb-
representanter og regionsapparatet. 
 
Dette forslaget falt mot 48 stemmer. 
 
Region Vest-Norge foreslo at siste setning i Forbundsstyrets forslagets del 2.2.1.b strykes, 
dvs ”Tilleggsrepresentantene skal fordeles med minimum 30 % fra henholdsvis klubb-
representanter og regionsapparatet"” 
 
Dette forslaget falt mot 11 stemmer. 
 
Forbundsstyrets forslag om 50 spillende lag og 13 års grense ble vedtatt med 54 
stemmer.  Ikrafttredelsesdato er 25. april 2005. 
 
Serieforeningen Håndball foreslo følgende tilføyelse i § 2.2.1.b: ”For de regioner som har 
lag i NHFs to øverste divisjoner, bør minst en av tilleggsrepresentantene komme fra en slik 
klubb”. 
 
Dette forslaget falt mot 20 stemmer.  

 
Følgende hadde ordet: 
 
Toft (FS), Brunvatne (RVN), Aunøien (RMN), Anthonsen (DK), Berntsen (SFH), Rasch (LK), 
Grindvoll (DOK) og Sjølie Larsen (RØN)
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7.1.2 FORSLAG TIL ENDRING I NHFs LOV § 2-2.3 TALE- OG FORSLAGSRETT 

UNNTATT VED VALG 
 

 
Forslagsstillers motivering: 
 
I dagens bestemmelser for representasjon til Forbundstinget fremgår at administrasjonenes 
daglige ledelse i så vel sentral- som regionalleddet er gitt tale og forslagsrett på 
Forbundstinget (unntatt ved valg).  Forbundsstyret finner det naturlig at samme rett utvides til 
også å gjelde daglig leder i Serieforeningen Håndball. 
 
Forbundsstyret finner det videre like naturlig og ønskelig at de ansattes hovedtillitsvalgte gis 
tale- og forslagsrett på Forbundstinget.  De ansattes hovedtillitsvalgte har gjennom flere år 
tiltrådt Forbundsstyret, og det er en naturlig videreføring av de ansattes rettigheter at den 
hovedtillitsvalgte også gis slik representasjonsrett på Forbundstinget. 
 
Forbundsstyret ser det også som naturlig at lederne for de av Forbundsstyret oppnevnte 
fagkomiteer (pt. Dommerkomiteen og Utdanningskomiteen) gis tale- og forslagsrett på linje 
med daglige ledere, og ikke som i dag med en begrensning til saker som berører deres 
virkeområde. 
 
Forbundsstyret foreslår: 
 
Nytt pkt d.:  Daglig leder i Serieforeningen Håndball. 
Nytt pkt. e:  Ansattes hovedtillitsvalgt. 
Nytt pkt. f:  Ledere av FS-oppnevnte fagkomiteer. 
 
 
Lovkomiteens bemerkning: 

 
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget. 

 
 

Forslaget ble enstemmig vedtatt.  Ikrafttredelsesdato er 25. april 2005. 

 
Følgende hadde ordet: 
 
Anthonsen (DK), Rasch (LK) 
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7.1.3 FORSLAG TIL ENDRING I NHFs LOV § 2-4 TIDSFRISTER 
 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
Elektronisk formidling av informasjon benyttes i større og større grad i samfunnet.  Dette er 
en utvikling som også gjelder norsk idrett generelt og håndballen spesielt.  En elektronisk 
informasjonsformidling vil i de aller fleste sammenhenger øke så vel informasjons-
hastigheten, informasjonsomfanget og ikke minst informasjonstilgjengeligheten.   
I tråd med dette mener Forbundsstyret at dagens lovverk bør tilpasses slik elektronisk 
informasjonsformidling. 
 
 
Forbundsstyret foreslår: 
 
Saksliste med foreliggende forslag…., må gjøres tilgjengelig for regioner og klubber senest 
1. mars det året tinget holdes. 
 
Forbundsstyret ber videre at Lovkomiteen i forbindelse med utarbeidelse av ny versjon av 
”Lov, kamp- og konkurransereglement samt andre bestemmelser”, samtidig reviderer teksten 
med hensyn til elektronisk formidling av informasjon. 
 
 
Lovkomiteens bemerkning: 

 
Lovkomiteen mener det er behov for en presisering og foreslår følgende tilføyelse: 
 

”… senest 1. mars det året tinget holdes og være utsendt pr post senest 15. mars 
samme år”. 

 
For øvrig har ikke Lovkomiteen noen bemerkning til forslaget. 

 

Forslaget ble enstemmig vedtatt med Lovkomiteens bemerkning.  Ikrafttredelsesdato er  
25. april 2005. 

 
Følgende hadde ordet: 
 
Ingen
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7.1.4 FORSLAG TIL ENDRING I NHFs LOV § 7-4 
 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
1. juli 2004 innførte EHF ”Education Compensation” i forbindelse med internasjonale 
overganger i Europa.  Dette systemet tar utgangspunkt i at ny klubb må betale en 
kompensasjon til gammel klubb.  Kompensasjonen regnes ut fra antall år spilleren har vært 
under kontrakt fra spilleren fylte 16 år.  I vårt lovverk har ingen klubber i dag lov til å inngå 
kontrakt med spiller før denne er 18 år.  Denne grensen ble satt av Forbundstinget med 
bakgrunn i en rekke uheldige saker der det viste seg at klubber tegnet kontrakter med unge 
spillere uten at verken spillerne eller spillernes foresatte fullt ut hadde innsett de 
forpliktelsene som en kontrakt innebærer.  
 
Slik NHFs lovverk er pr i dag fratar derfor lovverket klubbene mulighet til å få kompensasjon 
for 2 år, fra spilleren er 16 til spilleren er 18 år.  Forbundsstyret mener derfor at det vil være 
riktig å endre grensen for å kunne tegne kontrakt fra 18 år til 16 år.  Dog må dette skje på en 
måte som i størst mulig grad sikrer unge spillere, gjennom et krav om at det skal 
gjennomføres informasjonsmøte mellom klubb og foresatte før kontrakt kan inngås. 
Forbundsstyret understreker at § 16-2.1.7 gir NHF anledning til, i særskilte tilfeller, å frigi 
spilleren til tross for at spillerens klubb bestrider et klubbtilhørighetsskifte.   (”Hvis klubben 
nekter å frigjøre en spiller, kan NHF etter søknad i spesielle tilfelle frigjøre spilleren.”) 
 
 
Forbundsstyret foreslår: 
 
Ny ordlyd i § 7-4: 
En klubb kan ikke inngå kontrakt med spiller før den sesongen spilleren fyller 16 år.  For å 
inngå kontrakt med spiller under myndighetsalderen (18 år), må det forut for kontrakts-
inngåelse ha vært avholdt et informasjonsmøte mellom klubben og minst en av spillerens 
foresatte.  Kontrakt med spiller under myndighetsalder skal underskrives av både spilleren 
selv og minst en av spillerens foresatte. 
 
 
Lovkomiteens bemerkning: 

 
Lovkomiteen mener det er behov for en presisering og foreslår følgende: 
 

Det må refereres til det avholdte møtet med foresatte enten i kontrakten eller i eget 
undertegnet skriv. 
 

For øvrig har ikke Lovkomiteen noen bemerkninger til forslaget. 
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Forbundsstyret foreslo å justere teksten i sitt opprinnelige forslag til: 
 
”En klubb kan ikke inngå kontrakt med spiller før den sesongen spilleren fyller 16 år.  For å 
inngå kontrakt med spiller under myndighetsalderen (18 år), må det forut for kontrakts-
inngåelse ha vært avholdt et informasjonsmøte mellom klubben og spillerens verge.  
Innholdet i møtet protokolleres og undertegnes av begge parter.  Protokollen vedlegges 
kontrakten.  Kontrakt med spiller under myndighetsalder skal underskrives av spilleren selv 
og spillerens verge”. 
 
Dette forslaget ble enstemmig vedtatt.  Ikrafttredelsesdato er 25. april 2005. 

 
Følgende hadde ordet: 
 
Modahl (FS)



  Side 22 
 

 
Protokoll fra Norges Håndballforbunds Forbundsting 22.-24. april 2005 

 
7.1.5 FORSLAG TIL ENDRING I NHFs LOV - RETTSFERIE 
 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
I offentlig forvalting, eksempelvis innenfor rettsapparatet, er det vanlig å benytte begrepet 
”Rettsferie”.   
 
Rettsferieprinsippet innebærer at tidsfrister ikke løper i enkelte perioder av året, vanligvis juli 
måned. 
 
Forbundsstyret ser at det også i vår organisasjon vil være ønskelig å innføre rettsferie-
begrepet i forbindelse med behandling av overgangssaker. 
 
 
Forbundsstyret foreslår: 
 
Det innføres rettsferie i forbindelse med overgangssaker i norsk håndball perioden fra og 
med 1. juli til og med 31.juli. 
 
Forbundsstyret ber om at Lovkomiteen forestår endelig utforming og tilpasning i kapittel 16. 
 
 
Lovkomiteens bemerkning: 

 
Lovkomiteen fraråder dette forslaget og mener det kan føre til utilsiktede konsekvenser.  En 
spiller som søker endring av klubbtilhørighet sent i juni vil i ytterste konsekvens få ca 40 
dagers karantene.  Hvis avgivende klubb av en eller annen grunn venter med et svar til nær 
40 dager etter mottatt brev, vil dette bli resultatet.  Bestemmelsen åpner for spekulasjoner og 
mulighet for å trenere en overgangssak. 
 
Ut fra erfaring er Lovkomiteen av den oppfatning at det her vil komme spørsmål om 
dispensasjon ganske umiddelbart, og dispensasjon er noe en bør tilsikte å unngå.  Vi må 
tolke § 16-2.1.4 kategorisk. 
 

 

Forslaget ble vedtatt mot 31 stemmer.  Ikrafttredelsesdato er 25. april 2005. 

 
Følgende hadde ordet: 
 
Volder (FS), Rasch (LK)
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7.2. FORSLAG TIL ENDRING I KAMP- OG KONKURRANSEREGLEMENTET 
 
7.2.1 FORSLAG TIL NY PARAGRAF UNDER § 11-2  
 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
I løpet av en sesong avdekkes det flere tilfeller der lag benytter ikke spilleberettigede spillere 
i kampaktivitet.   
 
Dette omfatter et eller flere av følgende forhold: 
 

• Spilleren har feil klubbtilhørighet. 
• Spilleren er idømt funksjonsforbud av Domskomiteen. 
• Spilleren har automatisk funksjonsforbud i henhold til § 92-4.3. 
• Brudd på aldersbestemmelser (§ 16-2.5) 
• Brudd på begrensninger i spilletid for yngre aldersbestemte klasser (§16-2.6). 
• Spilleren har deltatt for 2 klubber i samme sesongs NM eller landsserie. 
• Brudd på bestemmelsene som spill på høyere og lavere rangert lag. 

 
Forbundstinget 2003 fastslo at dersom man benyttet spiller med feil klubbtilhørighet skulle 
dette automatisk medføre at laget tapte kampen.  Forbundsstyret ga videre anledning til 
forenklet (administrativ) saksbehandling ved bevist bruk av spiller med feil klubbtilhørighet. 
 
På samme måte som ved bruk av spiller med feil klubbtilhørighet, mener Forbundsstyret at 
det bør åpnes for forenklet (administrativ) saksbehandling ved alle tilfeller av der det brukes 
en spiller som ikke er spilleberettiget.  Bruk av ikke spilleberettigede spillere vil alltid være 
dokumentert gjennom de innsendte kamprapporter, slik at en fullstendig behandling i 
Domskomiteen synes unødvendig.  Dersom den myndighet kampen sorterer under mener at 
forholdet er så graverende at det kreves straff ut over tapt kamp, rapporteres dette som 
særskilt sak til NHFs Domskomité. 
 
Forbundsstyret ser videre at dagens praksis ved å automatisk sette målforskjellen til 0-0 når 
et lag blir tilkjent seier med bakgrunn i at motstander har benyttet en ikke spilleberettiget 
spiller kan gi mulighet til taktisk bruk av regelen.  Forbundsstyret ser derfor et behov for å 
endre dette forholdet for å redusere effekten av å benytte regelen taktisk. 
 
 
Forbundsstyret foreslår: 
 
Dersom et lag benytter en ikke spilleberettiget spiller i en kamp behandles forholdet 
administrativt med følgende reaksjon: 
 

• Dersom det laget som benyttet en (eller flere) spillere som ikke var spilleberettiget til 
den angjeldende kamp vant eller spilte uavgjort i kampen, tilkjennes det andre laget 
seieren, og resultatet settes til 10-0. 
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• Dersom det laget som benyttet en (eller flere) spillere som ikke var spilleberettiget til 

den angjeldende kamp tapte kampen, blir resultatet stående og klubben ilegges et 
gebyr etter Forbundsstyrets bestemmelser. 

 
Administrasjonens avgjørelse kan påklages til Domskomiteen.  Klagefristen settes til 10 
virkedager, regnet fra bekjentgjørelsen av det administrative vedtaket. 
 
 
Lovkomiteens bemerkning  

 
Lovkomiteen mener at en bør unngå bruk av ordet ”anke” i dette tilfelle, da en avgjørelse i 
Domskomiteen kan ankes inn for Appellkomiteen.  Lovkomiteen foreslår følgende ordlyd i 
forslagets to siste setninger: 
 

”Administrasjonens avgjørelse kan klages inn for Domskomiteen.  Klagefristen settes  
til …” 
 

 

Region Vest-Norge foreslo følgende: 
 
”Dersom et lag benytter en ikke spilleberettiget spiler i en kamp behandles forholdet 
administrativt på innsigelse fra de involverte klubber, definert til alle som har lag i samme 
avdeling/pulje med følgende reaksjon: 
 
Uavhengig av om det laget som benyttet en (eller flere) spillere som ikke var spilleberettiget 
til den angjeldende kamp vant, spilte uavgjort eller tapte kampen, tilkjennes det andre laget 
seieren, og resultatet settes til 0-0.  Klubben ilegges et gebyr etter Forbundsstyrets 
bestemmelser. 
 
Administrasjonens avgjørelse kan påklages til Domskomiteen.  Klagefristen settes til 10 
virkedager, regnet fra bekjentgjørelsen av det administrative vedtaket”. 
 
Dette forslaget falt mot 12 stemmer. 
 
Forbundsstyrets forslag ble vedtatt mot 12 stemmer.  Ikrafttredelsesdato er 1. juli 2005. 

 
Følgende hadde ordet: 
 
Toft (FS), Torstad (RVN), Anthonsen (DK), Rasch (LK), Iversen (RVN), Grindvoll (DOK), 
Modahl (FS), Sjølie Larsen (RØN), Finborud (RHO), Magnussen (GS) og Helgesen (RVN)
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7.2.2 FORSLAG TIL NY PARAGRAF UNDER § 14-1  
 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
Kristiansand IF Håndball (KIF) og Randesund IL (RIL) har hatt en god dialog de siste par 
årene. Samarbeidet har sitt utspring i felles interesse av å ivareta talenter og unge spillere på 
best mulig måte.  Vi ønsker derfor å gi noen synspunkter på hvor viktig vi føler det vil være 
hvis en lovendring, relatert til farmerklubb, blir vedtatt på neste ting.  
 
De siste årene har det i større og større grad vært en stor utfordring å opprettholde 
rekrutteringen til spesielt guttehåndballen.  Det har gjort at klubbene får problemer med å 
opprettholde de eldste juniorklassene.  Dette ser vi ofte medfører at spillere må samle seg i 
færre klubber for å kunne stille lag.  Vi er engasjert i hvordan vi kan tilby fleksible og gode 
løsninger når spillerne er i brytningen mellom junior og senior.  Dette er viktig av mange 
årsaker og vi vil prøve å peke på noen grunner til at lovverket bør utvikles. 
 
Spillere som fortsetter flere år på seniornivå opprettholder ofte et sterkere engasjement til 
klubben og idretten.  Det er i første omgang med på å sikre rekruttering til herrelaget, men 
vel så viktig bidrar det til å sikre trener- og dommerrekruttering samt deltakelse i styre- og 
utvalgsarbeid.  Dette tror vi mange klubber vil kjenne seg igjen i, og i Kristiansand har 
konsekvenser vært at flere lokale klubber ikke lenger greier å stille herrelag og det sportslige 
tilbudet, på ulike nivåer, skrumper inn. 

 
KIF og RIL begynte en dialog for et par år siden med fokus på å tilby yngre spillere et variert 
og godt tilbud.  KIF har i denne perioden ikke hatt eget rekrutteringslag, men heller prioritert 
at unge spillere fra RIL spiller i moderklubben og trener ekstra med KIF.  Intensjonen er at 
overgangen mellom junior/senior og lavere divisjonsspill/elitesatsning skal gå smidigere for 
spillerne og minst skadelidende for moderklubben.  Det viser seg i praksis at dette blir 
vanskelig med dagens lovverk.  Vi vil derfor ta vel i mot en farmerløsning som løser opp 
noen av de stengslene vi sliter med i dag.  Et vedtak om klubbsamarbeid/farmerklubb, vil gi 
nødvendig fleksibilitet og en totalt sett best løsning for både klubb og enkeltspillere.  Noen av 
de fordelene/betraktningene har vi prøvd å få frem ved noen erfaringer/synspunkter.  

 
• Hvis KIF starter opp med et eget rekrutteringslag igjen vil det mest sannsynlig gi flere 

lokale lag ytterligere problemer med å stille herrelag. 
 

• En tett kobling mellom et elitelag og klubber i lavere divisjoner vil gi større åpenhet og 
samhandling klubbene i mellom.  Sportslige og administrative ressurser vil kunne 
utnyttes bedre.  For det er slik at klubbene er gjensidig avhengig av hverandre for å 
skape et aktivt og rikt håndballmiljø.  Elitelaget trenger tilgang på talenter som igjen 
genererer økt fokus på håndball i regionen og opprettholder muligheten for å satse på 
idretten lokalt. Sammen kan det derfor skapes økt rekruttering gjennom gode tilbud og 
opplevelser.  Vi fronter felles sak basert på forpliktende avtaler klubbene imellom. 
 

• Farmerklubb eller forpliktende samarbeid vil styrke talentutviklingen og spillerne best.  
Det vil sikre at spillere lettere kan forflytte seg mellom klubber. 
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• Enkeltspillere kan dermed få en smidigere overgang mellom moderklubb og elitelag.  

De kan opprettholde kontakten med miljøet i moderklubben og tryggheten der.  
 
• Det vil sørge for nødvendig kamptrening.  KIF har i dag en spillerstall på 18 spillere, 

hvor flere er veldig unge.  Disse vil i løpet av en lang sesong få for lite spilletid slik 
reglene om overgang/utlån er i dag.  Kamptrening opprettholder gløden og 
entusiasmen.  En farmeravtale vil medføre at herrelaget ikke trenger å ha så stor 
spillerstall og at flest mulig for mest mulig kamperfaring. 
 

• Den sportslige utviklingen varierer mye fra spiller til spiller.  Muligheten for at spillere 
kan forflyttes ”opp/ned”, vil kunne gi økt motivasjon og lyst.  På sikt er vi sikre på at det 
medfører at vi kan beholde spillere aktivt lenger. 
 

• KIF – RIL har senest i oppstart av denne sesongen fått erfart hvordan dagens system 
slår negativt ut.  To store talenter fra RIL på henholdsvis 17 og 18 år har trent med KIF i 
hele oppkjøringsperioden.  Den ene spilleren er keeper og på grunn av en usikker 
skadesituasjon blant opprinnelig keeperduo, har han meldt overgang til KIF.  Det kan 
resultere i lite spilletid hvis skaden ikke forverrer seg, men samtidig tør ikke KIF å leie 
spilleren tilbake til RIL (leieperioden er for lang).  Den andre spilleren ønsket å melde 
overgang til KIF, men er samtidig så ung at kamptrening med moderklubben kunne 
bidratt til det beste for alle impliserte.  Det gjelder ikke minst for RIL som har blitt 
spesielt skadelidende de siste årene. 
 

• Det bør derfor i lovforslaget minimum legges inn en mulighet for at yngre spillere (under 
23 år) kan forflytte seg mellom 2 forskjellige klubber på samme måte som en i dag kan 
gjøre innad i en klubb mellom elite- og rekruttlag. 

 
 
Kristiansand IF og Randesund IL foreslår: 
 
Klubber i de 2 øverste divisjoner har anledning til å knytte til seg samarbeidsklubber, kalt 
"Farmerklubber".  Spillerne i Farmerklubbene har anledning til å spille for den klubben som 
deltar i de 2 øverste divisjoner, samtidig som de spiller for Farmerklubbens lag inntil en alder 
av 23 år.  Dog skal muligheten begrenses på samme måte som gjelder mellom 2 lag i 
samme klasse i samme klubb.  Ref. § 16-2.7. 
 
Forslagsstiller ber om at endelig lovtekstutforming overlates til Lovkomiteen. 
 

Forbundsstyrets innstilling: 

Forbundsstyret (FS) synes forslaget er spennende.  Ikke minst ser FS at en slik modell vil 
kunne gi yngre spillere et betydelig bedre kamptilbud, samtidig som flere klubber kan 
opprettholde sitt seniortilbud.  
 
FS tror videre at dette bør avløse dagens overbyggingsmodell, som er både tungvint og 
ressurskrevende.  FS ser for seg at det vil være enkelte administrative utfordringer med 
hensyn til en slik ordning, men mener at disse kan løses gjennom en kombinasjon av 
teknologi og reglement/rutiner. 
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FS mener imidlertid at også klubber under de 2 øverste divisjoner må ha anledning til å 
knytte til seg samarbeidsklubber.   
 
Forbundsstyret foreslår følgende alternative forslag: 
 
En klubb (kalt prestasjonsklubb) har anledning til å knytte til seg samarbeidsklubber (kalt 
partnerklubber).  Dersom prestasjonsklubben stiller lag i de 2 øverste divisjoner kan 
partnerklubbene ikke ha lag høyere enn i 2. divisjon.  Dersom prestasjonsklubben har lag i 2. 
divisjon eller lavere, må det være en divisjons forskjell mellom prestasjonsklubb og partner-
klubb.   
 
Spillerne i partnerklubbene har anledning til å spille for prestasjonsklubben, samtidig som de 
også har rett til å spille for partnerklubbens lag.  Dog skal muligheten begrenses på samme 
måte som gjelder mellom 2 lag i samme klasse i samme klubb.  Ref. § 16-2.7. 
 
Det skal foreligge en skriftlig avtale mellom prestasjonsklubb og partnerklubb(er).  Slik avtale 
skal minimum definere avtaleparter og varighet.  Slik avtale skal sendes NHF for registrering 
og godkjenning innen 30. juni for å kunne gi virkning påfølgende sesong.  Avtalen skal ha 
minimum varighet på en sesong. 
 
En klubb kan bare være partnerklubb for en prestasjonsklubb for hvert kjønn.  En klubb kan 
ikke samtidig være prestasjonsklubb og partnerklubb for samme kjønn. 
 
Partnerklubbmodellen avløser dagens overbygningsklubb modell.  Det gis en overgangs-
periode frem til og med 31. mai 2006.  Overbyggingssamarbeid som ikke har meldt annet 
ønske, overføres automatisk til partnerklubbmodellen 1. juni 2006.  (Det er anledning for 
overbyggingssamarbeid å søke om overføring til partnerklubbmodellen før denne fristen.)  
 
Forbundsstyret ber om at endelig lovtekstutforming overlates til Lovkomiteen. 

 
  
Lovkomiteens bemerkning  

 
Lovkomiteen støtter Forbundsstyrets forslag, men mener det er behov for en presisering og 
foreslår følgende tilføyelse i Forbundsstyrets forslag, 3. avsnitt: 
 

”(….skal ha minimum varighet på en sesong) og den kan ikke avbrytes”. 
 

For øvrig har ikke Lovkomiteen noen bemerkning til forslaget. 
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Tingdelegatene var enige i intensjonene i forslaget, og innføringen av partnerklubbmodellen 
ble enstemmig bifalt.  Det var imidlertid noe uenighet om Forbundsstyrets forslag, og 
redaksjonskomiteen fikk derfor i oppdrag å utforme et omforent forslag. 
 
Redaksjonskomiteens forslag lød slik: 
 
”Klubb 
En klubb (kalt prestasjonsklubb) har anledning til å knytte til seg samarbeidsklubber (kalt 
partnerklubber).  En klubb kan bare være partnerklubb for en prestasjonsklubb for hvert 
kjønn.  En klubb kan ikke samtidig være prestasjonsklubb og partnerklubb for samme kjønn. 
 
Bestemmelser for lagene 
Partnerklubbene kan ikke ha lag i samme divisjon som prestasjonsklubbens høyest rangerte 
lag.  For prestasjonsklubb med lag i Eliteserien gjelder at partnerklubben ikke kan spille 
høyere enn 2. divisjon. 
 
Bestemmelser for spillere 
Spillere som ennå ikke er fylt 23 år omfattes av partnerklubbmodellen.  Spillerne i partner-
klubbene har anledning til å spille for prestasjonsklubben, samtidig som de også har rett til å 
spille for partnerklubbens lag.  Dog skal muligheten begrenses på samme måte som gjelder 
mellom 2 lag i samme klasse i samme klubb.  Ref § 16-2.7. 
 
Dersom prestasjonsklubben ikke har eget rekrutteringslag, er en spiller med klubbtilhørighet i 
prestasjonsklubben deltakerberettiget for en partnerklubb etter å ha stått over minst 4 
kamper for prestasjonsklubben. 
 
Aldersbestemte klasser 
Partnerklubbsamarbeidet kan også omfatte den eldste aldersbestemte klassen.  
Forbundsstyret gis fullmakt til å vurdere om partnerklubbsamarbeidet også skal kunne 
omfatte den nest høyeste aldersbestemte klassen. 
 
Avtale 
Det skal foreligge en skriftlig avtale mellom prestasjonsklubb og partnerklubb(er).  Slik avtale 
skal minimum definere avtaleparter og varighet.  Slik avtale skal sendes NHF for registrering 
og godkjenning innen 1. mai for å kunne gi virkning påfølgende sesong.  Avtaleperioden skal 
omfatte hele sesonger, ha minimum varighet på en sesong og kan ikke avbrytes i en sesong. 
 
Overgangsperiode 
Partnerklubbmodellen avløser dagens overbyggingsklubbmodell.  Det gis en overgangs-
periode frem til og med 31. mai 2006.  Overbyggingssamarbeid som ikke har meldt annet 
ønske, overføres automatisk til partnerklubbmodellen 1. juni 2006.  (Det er anledning for 
overbyggingssamarbeid å søke om overføring til partnerklubbmodellen før denne fristen). 
 
Reglement 
Lovkomiteen gis i samarbeid med Forbundsstyret fullmakt til å utforme det detaljerte 
reglement for partnerklubbmodellen. 
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Tingdelegatene var ikke tilfreds med dette forslaget og enda et nytt omforent forslag ble 
derfor utarbeidet i samarbeid mellom Region Vest-Norge, Region Sørvest-Norge, Region 
Midt-Norge og Region Sør-Norge. 
 
Dette omforente forslaget lød slik: 
 
”En klubb (kalt prestasjonsklubb) har anledning til å knytte til seg samarbeidsklubber (kalt 
partnerklubber).  Det må være minst en divisjons forskjell mellom prestasjonsklubb og 
partnerklubb.   
 
En prestasjonsklubb på nivå 1 kan kun ha én partnerklubb på nivå 2.  I løpet av en sesong 
kan kun 3 spillere benyttes fra partnerklubb i nivå 2 til prestasjonsklubb. 
 
Spillerne i partnerklubbene har anledning til å spille for det høyest rangerte lag i prestasjons-
klubben, samtidig som de også har rett til å spille for partnerklubbens lag.  Dog skal 
muligheten begrenses på samme måte som gjelder mellom 2 lag i samme klasse i samme 
klubb.  Ref § 16-2.7. 
 
Partnerklubbsamarbeidet kan også omfatte den eldste aldersbestemte klassen.  Forbunds-
styret gis fullmakt til å vurdere om partnerklubbsamarbeidet også skal kunne omfatte den 
nest høyeste aldersbestemte klassen. 
 
Det skal foreligge en skriftlig avtale mellom prestasjonsklubb og partnerklubb(er).  Slik avtale 
skal minimum definere avtaleparter og varighet.  Slik avtale skal sendes NHF for registrering 
og godkjenning innen 1. juni for å kunne gi virkning påfølgende sesong.  Avtalen skal ha 
minimum varighet på en sesong. 
 
En klubb kan bare være partnerklubb for en prestasjonsklubb for hvert kjønn.  En klubb kan 
ikke samtidig være prestasjonsklubb og partnerklubb for samme kjønn. 
 
Partnerklubbmodellen avløser dagens overbyggingsklubbmodell.  Det gis en overgangs-
periode frem til og med 31. mai 2006.  Overbyggingssamarbeid som ikke har meldt annet 
ønske, overføres automatisk til partnerklubbmodellen 1. juni 2006.  (Det er anledning for 
overbyggingssamarbeid å søke om overføring til partnerklubbmodellen før denne fristen). 
 
Forslagsstiller ber om at endelig lovtekstutforming overlates til Lovkomiteen”. 
 
Dette forslagets første avsnitt ble vedtatt mot 41 stemmer.  Forslagets andre avsnitt ble 
vedtatt mot 1 stemme.  Den gjenstående delen av forslaget ble enstemmig vedtatt. 

 
Følgende hadde ordet: 
 
Egir (Kristiansand IF/Randesund IL), Velgaard Nilsen (FS), Jørstad (RMN), Grant Teigen 
(RSN), Brunvatne (RVN), Rasch (LK), Modahl (FS), Anthonsen (DK), Simonsen (RØN), 
Ottemo Paulsen (RNN), Bogerud (FS), Finborud (RHO), Karlsen (FS), Pedersen (RSV), 
Sjølie Larsen (RØN), Sørsdal (SFH) 
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7.2.3 FORSLAG TIL TILFØYELSE I § 14-1.5.4  
 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
Regelverket trenger en avklaring vedrørende utlånt persons nøytralitet i forhold til dømming 
og tidtakeroppgaver.  Disse funksjonene er i dag regulert i § 14-1.5 og § 16-5.2, uten at 
utlånsavtaler er omtalt. 
 
Region Vest-Norge foreslår: 
 
§ 14-1.5.4 endres til: 
 

Dommer/tidtaker som har inngått utlånsavtale, er nøytral i forhold til klubb vedkommende 
er utlånt fra. 

 
Forbundsstyrets innstilling: 

FS mener at forslaget ikke bør anbefales.  Nøytraliteten er knyttet til medlemskapet (og ikke 
klubbtilhørighet/representasjon).  Noe som må sies å være i tråd med både idrettens og 
samfunnets fortolkning av habilitetsbegrepet. 
 
Dagens lovverk innebærer at en utlånt spiller/dommer skal ha medlemskap i både den 
klubben de er utlånt til og den klubben de er utlånt fra.   
 
Forslaget innebærer dermed at man skal kunne påberope seg nøytralitet overfor en klubb 
man er medlem i.  FS fraråder sterkt at nøytralitetsbegrepet vannes ut på denne måten. 
 
Forslaget anbefales ikke. 

 
 
Lovkomiteens bemerkning  

 
Lovkomiteen er enig med Forbundsstyret og fraråder å vedta dette forslaget.  Lovkomiteen 
vil presisere at § 16-4.6 ikke skal fravikes. 

 
 

Forslaget ble trukket.   

 
Følgende hadde ordet: 
 
Gimmestad (RVN), Anthonsen (DK)
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7.2.4 FORSLAG TIL TILFØYELSE I § 15-1.1  
 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
Dagens bestemmelse synes å være for restriktiv og aktivitetshemmende.  Flere klubber 
unnlater å melde på seniorlag fordi antall spillere er i snaueste laget.  En endring tror vi 
derfor vil medføre at flere gis et kamptilbud.  Vi ønsker å overlate til hver enkelt region å 
vurdere dette forholdet. 
 
Region Øst-Norge foreslår: 
 
§ 15-1.1, pkt. d gis følgende tilføyelse: 
 

Regionsstyrene gis etter søknad anledning til å dispensere fra denne bestemmelsen. 
 

Forbundsstyrets innstilling: 

FS anbefaler ikke forslaget i sin nåværende form.   
 
FS mener det er uheldig at man i lovverket inntar muligheten for dispensasjoner.  FS har 
imidlertid forståelse for intensjonen i forslaget, og foreslår at Forbundsstyret fremmer 
følgende alternative forslag: 
 
Nytt pkt D: 
De klubbene som deltar i det sammensatte laget kan ikke delta i samme konkurranse, 
definert til avdeling, pulje eller divisjon, med eget rent lag eller andre sammensatte lag. 
Dersom klubben stiller både et eget rent lag og deltar i et sammensatt lag, skal eget rent lag 
regnes som høyest rangert lag.  Reglene i § 16-2.7.2 gjøres gjeldende.  

 
 
Lovkomiteens bemerkning  

 
Lovkomiteen er enig med Forbundsstyrets kommentar og anbefaler i tilfelle vedtak av 
Forbundsstyrets forslag. 
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Region Øst-Norge trakk forslaget og fulgte Forbundsstyrets anbefaling med justering av 
siste setning. 
 
Forbundsstyret endret ordlyden i sitt opprinnelige forslag til: 
 
”De klubbene som deltar i det sammensatte laget kan ikke delta i samme konkurranse, 
definert til avdeling, pulje eller divisjon, med eget rent lag eller andre sammensatte lag.  
Dersom klubben stiller både med eget rent lag og deltar i et sammensatt lag, skal det laget 
som deltar i den høyest rangerte aktiviteten benevnes som høyest rangert lag.  Reglene i  
§ 16-2.7.2 gjøres gjeldende”. 
 
Dette forslaget ble enstemmig vedtatt.  Ikrafttredelsesdato: 25. april 2005. 

 
Følgende hadde ordet: 
 
Sjølie Larsen (RØN), Velgaard Nilsen (FS) 
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7.2.5 FORSLAG TIL ENDRING I § 15-3.1  
 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
I enkelte tilfeller vil situasjonen for en klubb være slik at det ikke er naturlig å trekke det 
laveste laget fra seriespill.  Lavere lag er ofte sammensatt på spesielle måter, f. eks. basert 
på aldersinndeling, geografiske forhold m.v. 
 
 
Region Øst-Norge foreslår: 
 
§ 15- 3.1 første setning lyder: "Hvis en klubb trekker ett eller flere seniorlag, må dette skje 
ved å trekke det (de) laveste lag". 
 
Ny setning:   
NHF eller regionsstyrene kan i spesielle tilfeller dispensere fra denne bestemmelsen. 
 

Forbundsstyrets innstilling: 

FS mener det er svært uheldig å åpne for dispensasjoner i lovverket, og anbefaler ikke 
forslaget. 
 
Reglementet slik det foreligger i dag gir anledning for klubber med lag i 1. og 2. divisjon å 
trekke fra toppen så lenge dette skjer før 1. juli.  Dersom det er behov for at ytterligere 
klubber skal gis denne muligheten mener FS at det vil være langt å foretrekke at dagens 
regel 15-3.1 utvides til også å gjelde 3. divisjon. 
 
Forbundsstyret fremmer eventuelt følgende motforslag: 
 
Ny 15-3.1 - 2.avsnitt  
Dette gjelder likevel ikke for klubber med lag i 1.-3. divisjon som av økonomiske grunner, 
godkjent av Forbundsstyret, før 1. juli kan trekke det høyest rangerte laget uten at dette får 
konsekvenser for divisjonsplasseringen til klubbens eventuelt lavere rangerte lag.  Ingen av 
klubbens lavere rangerte lag kan rykke opp etter kommende sesongs seriespill. 

 
 
Lovkomiteens bemerkning  

 
Lovkomiteen er enig med Forbundsstyrets kommentar og anbefaler i tilfelle vedtak av 
Forbundsstyrets forslag. 

 
 

Forslaget ble trukket til fordel for Forbundsstyrets forslag.  Forbundsstyrets forslag ble 
enstemmig vedtatt.  Ikrafttredelsesdato er 25. april 2005. 
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7.2.6 FORSLAG TIL ENDRING I § 16-1.2 KLUBBTILHØRIGHET 
 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
NM for veteraner 
 
I forbindelse med de årlige NM for veteraner gjennomfører GS en kontroll av det enkelte lags 
spillere med hensyn til klubbtilhørighet.  Denne jobben gjør vi i første rekke for å redusere 
risikoen for nedlegging av protester under arrangementet, noe det heldigvis ikke er mange 
av.  (Til tross for at de fleste er kjent med at det er mange spillere som har gal klubb-
tilhørighet).  
 
Hvert år viser resultatet det samme; svært mange spillere har gal klubbtilhørighet.  GS 
sender hvert år ut en oversikt til de respektive lagene der evt. feil klubbtilhørighet står 
avmerket.   
 
FS mener det er 2 hovedårsaker til at spillere har gal klubbtilhørighet: 
 

1. I de fleste tilfeller skyldes dette at det er mange år siden spilleren sist deltok, og 
spilleren har glemt/glemmer å melde endring av klubbtilhørighet.   

 
2. Et annet forhold er at enkelte spillere deltar i vanlig senioraktivitet gjennom sesongen, 

og ønsker samtidig å kunne spille sammen med ”gamlegjengen” en gang i året.  
Utlån eller endring av klubbtilhørighet vil medføre et avbrudd i den ordinære 
aktiviteten på minimum 1 måned og maksimum 3 måneder.  (I tillegg til gebyrene.)  
Slik reglene er i dag vil derfor en del spillere få redusert sitt aktivitetstilbud dersom de 
ønsker å delta i NM for veteraner. 

 
FS ønsker derfor at det skal bli enklere både deltakermessig og arrangementsmessig, og 
foreslår derfor en oppmyking i overgangsreglene for dette mesterskapet.  
 
Beach håndball 
 
Beach håndball er et relativt nytt aktivitetstilbud i norsk håndball.  En del (stadig flere) klubber 
organiserer og gir tilbud også innenfor Beach håndball.  Forbundsstyret ser imidlertid at i 
noen år framover vil det måtte påregnes at Beach håndball ikke er et tilbud i alle klubber.   
 
Forbundsstyret ønsker derfor i en overgangsperiode å åpne for at man kan spille Beach 
håndball for en annen klubb enn der man har sin ordinære klubbtilhørighet.  Forbundsstyret 
ser for seg at det i første omgang gis en slik anledning i den kommende tingperioden (2005-
2007), og at klubbtilhørighet i forhold til Beach håndball utredes nærmere i perioden. 
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Forbundsstyret foreslår følgende tillegg til § 16-1.2: 
 
For deltakelse i NM for veteraner gjelder: 
Spiller kan delta i NM for veteraner for annen klubb enn der spilleren har sin klubbtilhørighet 
under forutsetning av at den klubben spilleren har klubbtilhørighet til har gitt sitt skriftlige 
samtykke. 
 
For deltakelse i Beach håndball gjelder: 
Spiller kan delta i Beach håndball for annen klubb enn der spilleren har sin klubbtilhørighet 
under forutsetning av at den klubben spilleren har klubbtilhørighet til har gitt sitt skriftlige 
samtykke. 
 
 
Lovkomiteens bemerkning  

 
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget. 

 
 

Forslaget ble vedtatt mot 11 stemmer.  Ikrafttredelsesdato er 25. april 2005. 

 
Følgende hadde ordet: 
 
Volder (FS), Haugervaag (RVN) 
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7.2.7 FORSLAG TIL ENDRING I § 16-2.1.2  
 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
I Norges Lover § 32, Lov om barn og foreldre, "avgjør barn som har fylt 15 år selv spørsmålet 
om å melde seg inn i eller ut av foreninger".  I NHFs § 16-2.1.2 står det at overgangs-
skjemaet må være undertegnet foresatte dersom spilleren ikke er myndig.  Dette innebærer 
at NHF må endre sine overgangsprosedyrer slik at det kun er spillere som ikke har fylt 15 år 
som trenger underskrift fra foresatte. 
 
 
Region Vest-Norge foreslår: 
 
§ 16-2.1.2 endres i henhold til § 32 Lov om barn og foreldre. 
 

Forbundsstyrets innstilling: 

Forbundsstyret (FS) er av den formening at regionen tolker og trekker lovteksten litt langt i 
denne sammenheng.  Dette ikke minst med utgangspunkt i at det kan være knyttet 
heftelser/bestemmelser til en slik overgang som verge vil kunne bli gjort ansvarlig for.   
FS anbefaler at dagens regelverk opprettholdes. 

 
 
Lovkomiteens bemerkning  

 
Lovkomiteen er enig med Forbundsstyrets kommentar. 

 
 

Forslaget ble trukket.  

 
Følgende hadde ordet: 
 
Brunvatne (RVN), Volder (FS) 
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7.2.8 FORSLAG TIL NYTT PUNKT I KAPITTEL 16 - UTDANNINGSKOMPENSASJON 

OG RETNINGSGIVENDE SATSER FOR OVERGANGER FOR BUNDNE SPILLERE 
 
a)  Spillerkategorier 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
De senere år har vist et behov for en kategorisering av spillernes forpliktelse til sin klubb.  
Dette har i særlig grad kommet til syne i de tilfeller en spiller bundet til klubben (uten å ha en 
ansettelsesavtale) ønsker overgang til en klubb som tilbyr spilleren en ansettelsesavtale. 
Forbundsstyret mener det vil være til stor hjelp for så vel spillere, klubber som saks-
behandlere at ulike spillerkategorier defineres og reglementsfestes.  Forbundsstyrets forslag 
om å skille mellom amatør- og profesjonelle spillere er langt på vei prinsipielt identisk med 
det som gjelder i norsk fotball.  
 
Forbundsstyret foreslår: 
 

1. Amatørspiller 
Amatørspillere defineres til å være spillere som enten ikke er under kontrakt eller som 
har en kontrakt som ikke innebærer en ansettelse.  En amatørspiller er bundet til sin 
eksisterende klubb i henhold til bestemmelsene i § 16-2.1.7.  Dette er imidlertid ikke 
til hinder for at spilleren har rett til å gå til en klubb som tilbyr spilleren en ansettelses-
avtale.  Med unntak ev en eventuell utdanningskompensasjon og uoppgjorte 
forpliktelser i henhold til § 16-2.1.5 kan det ikke kreves ytterligere kompensasjon. 

 
2. Profesjonell spiller 

En profesjonell spiller defineres til å være en spiller som er bundet til sin eksisterende 
klubb gjennom en ansettelsesavtale.  Grensen for at man skal kunne kalle en 
spillerkontrakt en ansettelsesavtale er at spilleren minimum mottar månedlig 
trekkpliktig ytelse som overstiger kr 1 000,-.  En profesjonell spiller er bundet til sin 
eksisterende klubb ut kontraktsperioden.  Dette er imidlertid ikke til hinder for et 
klubbskifte dersom eksisterende klubb gir sitt samtykke. 

 
 
b) Nasjonal utdanningskompensasjon 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
Utdanningskompensasjonen har som intensjon å tilføre den klubben som lærer opp en spiller 
en økonomisk kompensasjon når spilleren melder overgang til ny klubb.  (Dette er også det 
intensjonelle grunnlaget for at EHF på sin kongress mai 2004 vedtok å innføre utdannings-
kompensasjon.)   
 
Det er viktig å understreke at en utdanningskompensasjon er et annet grunnlag enn hva som 
lå til grunn for Bosmandommen.  Utdanningskompensasjonen tar som utgangspunkt at en 
klubb har hatt reelle kostnader forbundet med den opplæring av spilleren som har funnet 
sted i klubben.   



  Side 38 
 

 
Protokoll fra Norges Håndballforbunds Forbundsting 22.-24. april 2005 

 
Så lenge spilleren blir værende i klubben, vil klubben selv nyte godt av spillerens opplæring 
og prestasjoner.  Imidlertid når spilleren forlater klubben før sin prestasjonsperiode, vil 
klubbens kostnader til opplæring ikke komme klubben til nytte.  Det er i denne sammenheng 
det vil være aktuelt med en utdanningskompensasjon. 
 
Forbundsstyret mener at det er gunstig om klubbene som har lært opp en spiller får en 
kompensasjon for denne jobben.  På den måten kan ”produksjonskjeden” sikres i større grad 
enn hva tilfellet er i dag.   
 
Forbundsstyret er imidlertid opptatt av at en slik utdanningskompensasjon ikke må 
representere et reelt hinder for en spillers ønske om å søke nye utfordringer på et høyere 
nivå.  Dette innebærer etter Forbundsstyrets syn at satsene som benyttes må være 
moderate og tilpasset den økonomiske realiteten som norske klubber til en hver tid lever 
under.  Forbundsstyret tror derfor ikke at de satsene som eventuelt vil kunne komme til 
anvendelse vil kunne reflektere de reelle kostnadene en klubb har hatt i tilknytning til 
opplæring av en spiller.  Forbundsstyret mener videre at en kompensasjonsmodell må 
bygges på 2 elementer; 
 

• Spillerens utdanningsperiode i klubb 
• Spillerens deltakelse på landslag 

 
Ut fra de høringsuttalelser som er innhentet fra klubber på de 2 øverste nivåene, bør 
landslagsdeltakelse (som et mål for nivå) vektes tyngst. 
 
Forbundsstyret mener også at det er behov for å definere perioden en spiller kan sies å være 
under utdanning.  Forbundsstyret mener at det i denne sammenheng bør legges til grunn at 
spillerens utdanning defineres til aldersgruppen 15-20 år. 
 
Forbundsstyret ser for seg at en antatt kompensasjonstabell vil kunne være som følger: 
 

Spillerens alder 
Sats for 
klubbspill 

 
Sats for landslagsdeltakelse 

15 2 000 
16 2 000 
17 4 000 
18 4 000 
19 4 000 
20 4 000 

For spill på U-landslag kr 3 000,- pr sesong. 
 
For spill på juniorlandslag kr 5 000,- pr sesong. 
 
For spill på seniorlandslag kr 8 000,- pr sesong. 

Maksimal sum 20 000,- 43 000,- 
 
Den foreslåtte skalaen vil gi en maksimal samlet utdanningskompensasjon på kr 63 000,- 
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Forbundsstyret foreslår: 
 

1. Utdanningskompensasjon kan kreves for en spiller til og med den sesongen spilleren 
fyller 23 år. 

 
2. Utdanningskompensasjon kan kun kreves første gang spilleren inngår 

ansettelseskontrakt med en klubb som har lag i NHFs 2 øverste divisjoner. 
 

3. Kompensasjonen bergenes ut fra spillerens alder, uavhengig av om spilleren har vært 
under kontrakt eller ikke.  Kompensasjonen beregnes pr sesong fra og med den 
sesongen spilleren fyller 15 år og til og med den sesongen spilleren fyller 20 år. 

 
4. For at det skal kunne kreves tilleggskompensasjon for landslagsspill må spilleren 

minst en gang i løpet av den sesongen det kreves tilleggskompensasjon for ha stått 
oppført på det respektive landslagets kampprotokoll. 

 
5. Med hensyn til beregning av kompensasjonen defineres en sesong som perioden fra 

og med 1. mai til og med 30. april. 
 

6. Kompensasjonen skal fordeles på de klubbene som spilleren har spilt for i den 
perioden det skal beregnes utdanningskompensasjon for.  NHFs klubbendrings-
register skal brukes som grunnlag for slik fordeling. 

 
7. Forbundsstyret fastsetter satsene som skal benyttes ved beregning av 

utdanningskompensasjon.  
 
 
c)  Retningsgivende prissystem for kompliserte overganger 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
I forbindelse med ”de kompliserte overgangene” er et av hovedproblemene at det er enorm 
sprik i hvilke forventninger avgivende klubb har til en kompensasjon og hva den nye klubben 
er villig til å tilby i kompensasjon.  Forbundsstyret mener derfor at det vil være til stor hjelp at 
det utarbeides et rettledende prissystem med hensyn til slik kompensasjon.  
 
Et slikt prissystem må etter Forbundsstyrets syn i størst mulig grad gjenspeile en gjennom-
snittlig markedsverdi for en spiller på det nasjonale overgangsmarkedet.  Forbundsstyret 
anser at faktorer som alder og nivå vil være svært avgjørende for dannelsen av et slikt 
prissystem.  (De samme faktorer som er lagt til grunn for utdanningskompensasjonen.)   
I denne sammenhengen vil også graden av binding spilleren har til sin eksisterende klubb 
være av betydning. 
 
Forbundsstyret antar at et slikt prissystem vil ha liten eller ingen effekt dersom det ikke 
kombineres med en pliktig forhandlingsløsning.  Grunnlaget for en eventuell pliktig 
forhandlingsløsning må være at avgivende klubb i det hele tatt har akseptert å forhandle om 
en overgang.   
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Forbundsstyret vil derfor foreslå at dersom involverte klubber ikke klarer å enes om en 
overgangskompensasjon, så nedsettes en voldgiftsnemnd som fastsetter overgangs-
kompensasjonen.  Begge klubber må være forpliktet til å følge nemndas avgjørelse. 
 
 
Forbundsstyret foreslår: 
 
I samarbeid med Serieforeningen Håndball fastsetter Forbundsstyret hvert år et retnings-
givende prissystem til bruk ved nasjonale overganger der spilleren er bundet til sin 
eksisterende klubb. 
 
Det retningsgivende prissystemet skal angi for begge klubber hva norsk håndball anser som 
en gjennomsnittlig nasjonal markedsverdi for spillere. 
 
Dersom klubbene ikke enes om en overgangskompensasjon etter å ha gjennomført 
forhandlinger, skal det oppnevnes en nemnd bestående av: 
 

• En representant fra hver klubb 
• En representant oppnevnt av Forbundsstyret 
• Nemndas avgjørelse er bindende for begge klubber. 

 
 
Lovkomiteens bemerkning  

 
Lovkomiteen mener det må gis følgende i forslag a), avsnittet om ”Profesjonell spiller”: 
 

”… (klubb gir sitt samtykke), men § 16-2.1.7, 3. avsnitt må følges”. 
 

For øvrig har ikke Lovkomiteen noen bemerkning til forslaget. 
 

 

Forslagets del a) Spillerkategorier ble enstemmig vedtatt. 
 
Forslagets del b) Nasjonal utdanningskompensasjon ble trukket inntil videre.  Det nye 
Forbundsstyret vil komme tilbake til saken når den er avklart i det Europeiske Håndball-
forbundet (EHF). 
 
Forslagets del c) Retningsgivende prissystem for kompliserte overganger ble enstemmig 
vedtatt.   
 
Ikrafttredelsesdato er 25. april 2005. 

 
Følgende hadde ordet: 
 
Modahl (FS), Finborud (RHO), Gimmestad (RVN) 
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7.2.9 FORSLAG TIL ENDRING I §16-2.2.3 
 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
§ 16-2.2.3 begrenser adgangen til å benytte spillere fra nasjoner utenfor EU/EØS-området til 
2 pr kamp.  Med den siste utvidelsen av EU (og en ny utvidelse i nær framtid), virker det 
både urettferdig og unødvendig å fortsatt ha denne begrensningen.  Forbundsstyret forslår 
derfor at § 16-2.2.3 strykes. 
 
 
Forbundsstyret foreslår: 
 
§ 16-2.2.3 strykes. 
 
 
Lovkomiteens bemerkning  

 
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget. 
 

 

Forslaget ble enstemmig vedtatt.  Ikrafttredelsesdato er 1. juli 2005. 

 
Følgende hadde ordet: 
 
Ingen 
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7.2.10 FORSLAG TIL ENDRING I §16-2.4.5 
 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
Forbundsstyret mener det er et misforhold i dagens regelverk i forbindelse med at ”endring 
av klubbtilhørighet” ledsages av 14 dagers karantene (jfr § 16-2.1.4), mens ”utlån” ikke er 
ledsaget av karantenetid.  Derimot er utlånt spiller spilleklar for ny klubb i det øyeblikk utlånet 
er registrert. Karantenetiden ble i sin tid bestemt ut fra et behov for å sikre både lik 
behandling og forsvarlig dokumentasjonskontroll.   
 
Med utgangspunkt i at dokumentasjonskravene er de samme for både endring og utlån, kan 
ikke Forbundsstyret se at det skulle være grunnlag for å håndtere overgang og utlån også likt 
med hensyn til karantenebestemmelser.  Forbundsstyret påpeker også at innføring av 
karantenetid også ved utlån vil sikre en lik behandling.  Slik dagens regelverk er utformet, der 
spilleren er klar på registreringsdato, vil slik lik behandling ikke være mulig.  Dette med 
utgangspunkt i et så enkelt faktum at registreringsdatoen vil være avhengig av antall 
utlån/overganger som er til behandling på det aktuelle tidspunktet. 
 
Forbundsstyret foreslår derfor at det innføres samme karantenebestemmelser ved utlån som 
ved endring av klubbtilhørighet. 
 
 
Forbundsstyret foreslår: 
 
§ 16-2.4.5 endres til: 
Karantenetiden som settes til 14 dager, regnes fra den dato utlånsgebyret er betalt.  
Spilleren kan ikke delta for sin nye klubb før skriftlig tillatelse fra NHF foreligger.  Dersom 
forpliktelsene først blir ordnet etter at utlånsgebyret er betalt, regnes karantenetiden fra den 
dato forpliktelsene er oppfylt. 
 
Nytt § 16-2.4.12 
I karantenetiden kan spilleren ikke delta for noen klubb i obligatoriske kamper. 
 
 
Lovkomiteens bemerkning  

 
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget. 

 

Region Midt-Norge støttet forslaget til Forbundsstyret om at man skal behandle overgang 
og utlån likt, men foreslo at følgende endringer gjøres: 
 
§ 16-2.4.5 endres til: 
Behandlingstiden settes til 7 dager, og regnes fra den dato utlånsgebyret er betalt.  Spilleren 
kan ikke delta for sin nye klubb før utlånet er publisert på www.handball.no.  Dersom 
forpliktelsene først blir ordnet etter at utlånsgebyret er betalt, regnes behandlingstiden fra 
den dato forpliktelsene er oppfylt. 
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Ny § 16-2.4.13: 
Forbundet har en plikt til å kontrollere og publisere alle korrekte utlån innen 5 virkedager. 
 
Det forutsettes at man gjør nødvendige endringer av §16-2.1, slik at overganger blir 
behandlet likt med utlån. 
 
Dette forslaget falt mot 26 stemmer. 
 
Forbundsstyrets forslag om innføring av karantenetid for utlån på lik linje med overganger 
ble enstemmig bifalt.  Forslaget fra Forbundsstyret om at karantenetiden settes til 14 dager 
for både overgang og utlån ble vedtatt mot 26 stemmer. 
 
Ikrafttredelsesdato er 25. april 2005. 

 
Følgende hadde ordet: 
 
Aunøien (RMN), Volder (FS) 
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7.2.11 FORSLAG TIL ENDRING I § 16-2.5.1  
 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
I distriktene er det mange unge som reiser bort på skole når de er 15 år.  Det er derfor ikke 
mange klubber i distriktet som rår over så mange spillere at de kan stille lag i J/G 16 eller 17. 
Mange av disse klubbene har imidlertid et tilbud på seniornivå, som medfører at spillerne må 
være fylt 16 år for å delta.  Problemet er at noen ikke fyller 16 år før helt på slutten av året, 
og må vente på kamptilbud frem til denne datoen.  Dette er med å svekke håndballsporten i 
distriktene. 
 
 
Region Vest-Norge foreslår: 
 
§ 16-2.5.1 endres til: 
 

En spiller kan ikke delta på seniorlag før ved fylte 16 år, eller etter 1. september det året 
vedkommende fyller 16 år. 

 
Forbundsstyrets innstilling: 

Forslaget innebærer en senkning av aldersgrensen for seniorspill med inntil 4 måneder.  
Tidligere diskusjoner på Forbundstinget har konkludert med at det, av hensyn til de yngre 
spillerne, ikke er ønskelig å senke aldersgrensen for spill i seniorklassene.   
Forbundsstyret mener videre at det er betydelig enklere å håndtere en absolutt alder (som i 
dag), enn en slik aldersgrense som forseslått av Region Vest-Norge. 
 
Forbundsstyret anbefaler ikke forslaget. 

 
 
Lovkomiteens bemerkning  

 
Lovkomiteen er enig med Forbundsstyret at bestemmelsen ikke bør endres.  Forslag om 
endringer av denne bestemmelse har gjentatte ganger blitt fremlagt på Forbundstinget uten å 
få vesentlig støtte. 
 

 

Forslaget falt mot 65 stemmer. 

 
Følgende hadde ordet: 
 
Brunvatne (RVN), Karlsen (FS) 
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7.2.12 FORSLAG TIL ENDRING I § 16-5.2 BESTEMMELSER FOR KAMP-

FUNKSJONÆRER 
 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
De siste 2 sesonger har det vært gjennomført kurs for tidtakere i Gildeserien og 1. divisjon.  
Det har videre vært gjennomført en prøveordning der det er satt krav til bruk av autoriserte 
tidtakere. 
 
Forbundsstyret mener at erfaringene med en slik ordning er positive, og foreslår at ordningen 
nedfelles i kampreglementet. 
 
 
Forbundsstyret foreslår: 
 
Nytt §16-5.2.3 Autorisert tidtaker: 
 

I landskamper, Gildeserien, 1. divisjon og NM-senior fra og med 4. runde skal det 
benyttes autorisert tidtaker. 

 
 
Lovkomiteens bemerkning  

 
Lovkomiteen mener det må tas inn følgende bestemmelse i tillegg til det foreslåtte: 
 

”Ved brudd på denne bestemmelse ved bruk av ikke autorisert tidtaker, er kampens 
gyldighet avhengig av om tidtaker senere blir godkjent av den myndighet kampen 
sorterer under”. 
 

For øvrig har ikke Lovkomiteen noen bemerkning til forslaget. 
 

 

Forbundsstyret fremmet følgende endrede forslag: 
 
Ny § 16-5.3 Autorisert tidtaker 
I landskamper, Eliteserien, 1. divisjon og NM senior fra og med 4. runde skal det benyttes 
autorisert tidtaker.  Ved brudd på denne bestemmelse ved bruk av ikke autorisert tidtaker, er 
kampens gyldighet avhengig av om tidtager senere, og innen 10 dager, blir godkjent av den 
myndighet den aktuelle kampen sorterer under. 
 
Dette forslaget ble trukket til fordel for Region Hedmark og Opplands forslag om følgende 
tilføyelse i Forbundsstyrets forslag: 
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Ny § 16-5.3 Autorisert tidtaker 
I landskamper, Eliteserien, 1. divisjon og NM senior fra og med 4. runde skal det benyttes 
autorisert tidtaker.  Dersom autorisert tidtaker ikke er tilgjengelig ved kampstart, skal lagene 
bli enige om tidtaker ført på kamprapport. 
 
Dette forslaget ble enstemmig vedtatt.  Ikrafttredelsesdato er 1. juli 2005. 

 
Følgende hadde ordet: 
 
Ingels (FS), Anthonsen (DK), Rasch (LK), Modahl (FS), Sjølie Larsen (RØN), Finborud 
(RHO), Grindvoll (DOK) 
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7.2.13 FORSLAG TIL TILFØYELSE I § 16-2.6.2  
 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
I kvalifiseringsspill må alle klubber gis anledning til å kunne benytte sine beste spillere. 
Etter dagens ordning er imidlertid spillere som er 19 år og yngre, avskåret fra å delta i to 
kamper samme dag.  
 
Samtidig er det ønskelig å kunne benytte disse spillerne i 2 seniorkamper samme dag 
gjennom sesongen. 
 
 
Region Øst-Norge foreslår: 
 
§ 16-2.6.2 , pkt a gis følgende tillegg: 
 

- eller velge 2 seniorkamper. 
 

Forbundsstyrets innstilling: 

FS tiltrer forslaget men foreslår endret ordlyd i forslaget til: 
 
Endring § 16-2.6.2 
 
For spillere i klassene J17/G17 og J19/G19 gjelder dessuten at disse kan spille 
 
a)  2 kamper over full tid uansett klasse når det i følge kampoppsettet er minst en time 

mellom kampene 
eller 
b)  en turnering i seniorklassen med forkortet spilletid. 
 

 
 
Lovkomiteens bemerkning  

 
Lovkomiteen er enig med Forbundsstyrets kommentar og anbefaler i tilfelle vedtak 
Forbundsstyrets forslag. 
 

 

Forslaget ble trukket til fordel for Forbundsstyrets forslag.  Forbundsstyrets forslag ble 
enstemmig vedtatt.  Ikrafttredelsesdato er 25. april 2005. 

 
Følgende hadde ordet: 
 
Ingen 
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7.3 FORSLAG TIL ENDRING I SANKSJONSREGLEMENTET 
 
7.3.1 FORSLAG TIL ENDRING AV § 92-4.3.a 
 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
Utgangspunktet for regelen slik den er i dag er at en spiller som pådrar seg en utelukkelse, 
skal minimum måtte stå over 2 kamper.  Dagens lovverk har imidlertid et krav om at lagleder 
(eventuelt kaptein) må signere på kamprapporten at de har registrert utelukkelsen for at det 
automatiske spille- og funksjonsforbudet kan tre i kraft. 
 
Forbundsstyret ser behovet for at man får bekreftet at spilleren/laget har oppfattet at det er 
gitt en utelukkelse, men mener at en manglende underskrift ikke kan være grunnlag for at 
automatisk spille- og funksjonsforbud iverksettes.  Forbundsstyret foreslår derfor at dagens 
reglement presiseres med hensyn til dette. 
 
 
Forbundsstyret foreslår: 
 
Nytt avsnitt 2 lydende: 
Lagleder eller kaptein skal om mulig med sin signatur i kamprapporten bekrefte at 
utelukkelsen er registrert.  Manglende underskrift vil ikke påvirke det automatiske spille- og 
funksjonsforbudet.   
 
Nytt avsnitt 3 lydende: 
Forbudet gis automatisk og trer i kraft straks.  Klubben og utelukket spiller er ansvarlig for at 
forbudet blir overholdt. 
 
 
Lovkomiteens bemerkning  

 
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget, men Lovkomiteen anbefaler at en får 
samme ordlyd ”Forbudet gjelder i alle obligatoriske kamper …” i pkt a og b. 
 

 

Forslaget ble enstemmig vedtatt.  Ikrafttredelsesdato er 1. juli 2005. 

 
Følgende hadde ordet: 
 
Ingen 
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7.3.2 FORSLAG TIL ENDRING AV § 92-4.3.b 
 
 
Forslagsstillers motivering: 
Med hensyn til det automatiske spille- og funksjonsforbundet knyttet til hvert andre røde kort i 
NHFs serier eller NM, har det vist seg behov for en presisering.  Forbundsstyret foreslår 
derfor følgende presisering. 
 
 
Forbundsstyret foreslår: 
Nytt avsnitt 2 lydende: 
Forbudet gjelder ved hvert annet røde kort i sesongen og påvirkes ikke av en eventuell 
forsterket straff som Domskomiteen i legger, basert på dommerrapporter fra den aktuelle 
kamp. 
 
Nytt avsnitt 3 lydende: 
Forbudet gis automatisk og trer i kraft straks. 
 
 
Lovkomiteens bemerkning  

 
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget. 
 

 

Forslaget ble enstemmig vedtatt med følgende tilføyelse i avsnitt 3:  
 
”Forbudet gis automatisk og trer i kraft straks.  Klubben og utelukket spiller er ansvarlig for at 
forbudet blir overholdt”. 
 
Ikrafttredelsesdato er 1. juli 2005. 

 
Følgende hadde ordet: 
 
Ingels (FS) 
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7.4 ANDRE FORSLAG 
 
7.4.1 VILKÅRSBUNDET AVSETNING  
 
 
Forslagstillers motivering 
 
Både Forbundsstyret og Kontrollkomiteen har foretatt en grundig gjennomgåelse av 
forutsetninger og betingelser knyttet til den vilkårsbundne avsetningen.  Forbundsstyret 
mener at disse midlene for fremtiden skal benyttes til å ta initiativ til og/eller støtte opp om 
aktiviteter med tilknytning til håndballidretten og/eller på annen måte fremme håndball-
idretten. 
 
 
Forbundsstyret foreslår: 
 
Den vilkårsbundne avsetningen etableres som bunden egenkapital i forbundets regnskap. 
Det opprettes et eget fondsstyre underlagt Forbundsstyret som skal disponere midlene i tråd 
med intensjonene. 
 
NHFs egenkapital vil derfor bestå av to grupper: 
 

a. Fri egenkapital 
b. Bundet egenkapital 

 
Fondets formål er bestemt slik det er lagt frem for Forbundsstyret og Kontrollkomiteen  
og lyder:  
 
Fondets formål er å ta initiativ til og/eller støtte opp om aktiviteter med tilknytning til 
håndballidretten, etablering og/eller drift og vedlikehold av anlegg, fasiliteter og/eller verktøy 
med tilknytning til håndballidretten og/eller på annen måte fremme håndballidretten. 
 
 
Lovkomiteens bemerkning  

 
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget. 

 

Delegatene fikk utdelt følgende tilleggsinformasjon til forslaget: 
 
”Midlene er skapt gjennom en forretningsmessig avtale mellom Halfdan Hansen Assuranse-
forretning v/Asbjørn Henriksen og NHF.  Asbjørn Henriksen utviklet forsikringsproduktet, og 
garanterte for alle risikoer.  NHF kalte produktet LISE+, en frivillig tilleggsdekning for alle som 
løser lisens.  Overskuddet i denne frivillige ordningen ble avsatt på egen øremerket konto.  
Beløpet har hele tiden stått i NHFs balanse og vært lagt frem på Forbundstingene. 
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Asbjørn Henriksen har gitt sin halvpart av midlene som gave til NHF, og til tross for dagens 
lave rentenivå gir midlene en betydelig årlig avkastning i størrelsesorden kr 600’ – 1 mill.  
Forutsetningen har hele tiden vært at pengene ikke skal brukes til administrasjon eller drift, 
men på mer langsiktige investeringer til håndballidrettens utvikling.  Dette fremgår av fondets 
formål slik det står skrevet sist i forslag (7.4.1). 
 
 Fondets formål er å ta initiativ til og/eller støtte opp om aktiviteter med tilknytning til 

håndballidretten, etablering og/eller drift og vedlikehold av anlegg, fasiliteter og/eller 
verktøy med tilknytning til håndballidretten og/eller på annen måte fremme 
håndballidretten. 

 
Innenfor formålet kan investeringene være langsiktige utviklingstiltak, f.eks. slike som vil 
kunne kreve flere tingperioder før effekten blir betydningsfull.  Slike investeringer kan gjøres 
selv om de rent økonomisk vil bety netto kapitalutlegg for Fondet. 
 
Investeringene kan også ta sikte på å øke Fondets ressursgrunnlag.  Slike investeringer 
gjøres ut fra sunne forretningsmessige vurderinger.  Hovedhensikten er at over tid skal ikke 
Fondets kapitalgrunnlag svekkes. 
 
Unntaksvis kan Fondet finansiere mer kortsiktige tiltak. 
 
Forbundsstyret har foreslått tingbehandling for å forankre giveren Asbjørn Henriksens 
forutsetning for gaven i Forbundstinget.  Vi kan i dag være svært takknemlige for at Asbjørn 
Henriksen og daværende generalsekretær Niels Hertzberg var forutseende til å bygge opp 
en kapital som i kommende periode utvilsomt vil komme norsk håndball til gode”. 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt.  Ikrafttredelsesdato er 25. april 2005. 

 
Følgende hadde ordet: 
 
Modahl (FS), Olsnes (KR) 
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7.4.2 VIDEREFØRING AV ARBEIDET SOM ER PÅBEGYNT AV FINANSIERINGS-

PRINSIPPKOMITEEN (FIPKOM) 
 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
Forbundsstyret viser til det nedenfor stående innspillet fra Finansieringsprinsippkomiteen 
(FIPKOM). 
 
Forbundstinget i 2003 ba om at Forbundsstyret skulle oppnevne en Finansieringsprinsipp-
komite (FIPKOM).  Finansieringsprinsippkomiteen skulle: 
 

”med bakgrunn i tingdebatten utrede norsk håndballs fremtidige finansierings-
prinsipper”. 

 
FIPKOMs arbeid er dokumentert gjennom den rapporten som er lagt ut som et vedlegg til 
Forbundstingsdokumentene.  
 
Etter å ha vært i funksjon i snaue 2 år mener FIPKOM at arbeidet har kommet godt i gang ut 
fra Forbundstingets bestilling i 2003.  FIPKOM mener imidlertid at arbeidet langt fra kan 
betraktes som ferdigstilt.  Dette både med bakgrunn i at arbeidsområdet er svært 
omfattende, og ikke minst med bakgrunn i at dette er et arbeidsområde som bør være 
gjenstand for kontinuerlig arbeid. 
 
FIPKOM ser for seg følgende sentrale arbeidsområder som bør prioriteres i en videreføring: 
 

• Sikre fortsatt fokus på å øke organisasjonens markedsbaserte inntekter. 
• Sikre fortsatt fokus på arbeidet med å finne fram til muligheter for utgiftsreduksjoner 

gjennom bedre samordning i NHFs sentral- og regionalledd. 
• Videreføring av en økonomisk helhetstenkning på tvers i organisasjonen. 
• Understøtte innføring av en enhetlig modell for økonomistyring og økonomi-

rapportering i NHFs sentral- og regionalledd. 
• Utredning av tanken om en felles økonomi for NHFs sentral- og regionalledd. 

 
Forbundsstyret deler FIPKOMs syn med hensyn til at det foreligger behov for å videreføre 
arbeidet som er påbegynt av FIPKOM i perioden 2003-2005. 
 
 
Forbundsstyret foreslår: 
 
Forbundstinget gir Forbundsstyret i oppdrag å videreføre det arbeidet som Finansierings-
prinsippkomiteen påbegynte i perioden 2003-2005.   
 
Forbundstinget ber derfor om at Forbundsstyret oppnevner en politisk komite sammensatt 
med representanter fra NHFs sentralledd og hver av NHFs 7 regioner.   
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Komiteen skal ha en klar politisk profil og skal ha følgende mandatrammer: 
 

• Være et rådgivende organ for Forbundsstyret og Regionsstyrene med hensyn til 
helhetlig økonomisk tenkning i NHFs sentral- og regionalledd. 

• Holde fokus på arbeidet med å utvide NHFs markedsbaserte inntekter. 
• Holde fokus på arbeidet med å se på muligheter for utgiftsreduksjoner gjennom bedre 

samordning i NHFs sentral- og regionalledd. 
• Utrede en mulig felles økonomi i NHFs sentral- og regionalledd. 
 

 
Lovkomiteens bemerkning  

 
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget. 

 
 

Forbundsstyret endret sitt forslag til: 
 
”Forbundstinget gir Forbundsstyret i oppdrag å videreføre det arbeidet som Finansierings-
prinsippkomiteen påbegynte i perioden 2003-2005.   
 
Forbundstinget ber derfor om at Forbundsstyret oppnevner en politisk komite sammensatt 
med representanter fra NHFs sentralledd og hver av NHFs 7 regioner. 
 
Komiteen skal ha en klar politisk profil og skal ha følgende mandatrammer: 
 
- Være et rådgivende organ for Forbundsstyret og Regionstyrene med hensyn til helhetlig 

økonomisk tenkning i NHFs sentral- og regionalledd. 
- Holde fokus på arbeidet med å se å muligheter for utgiftsreduksjoner gjennom bedre 

samordning i NHFs sentral- og regionalledd. 
- Utrede en mulig felles økonomi i NHFs sentral- og regionalledd. 
- Arbeide for å finne frem til, analysere og foreslå nye finanseringskilder”. 
 
Forbundsstyrets forslag ble enstemmig vedtatt.  Ikrafttredelsesdato er 25. april 2005. 

 
Følgende hadde ordet: 
 
Bogerud (FS/FIPKOM som holdt en generell innledning til forslag 7.4.2, 7.4.3 og 7.4.4.), 
Ottemo Paulsen (RNN) 
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7.4.3 INNFØRING AV ENHETLIG ØKONOMIRAPPORTERING I NHFs SENTRAL- OG 

REGIONALLEDD 
 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
Forbundsstyret viser til det nedenfor stående innspillet fra Finansieringsprinsippkomiteen 
(FIPKOM). 
 
I inngangen til sitt arbeid så Finansieringsprinsippkomiteen (FIPKOM) et behov for å 
innhente økonomiske data.  Dette for å: 
 

• Kunne lage en beskrivelse av økonomisk status i norsk håndball 
• Foreta enkle økonomiske analyser. 

 
I denne sammenheng erfarte FIPKOM at det var store forskjeller med hensyn til de enkelte 
organisasjonsleddenes måte å rapportere økonomi på.  Det var derfor svært utfordrende å 
foreta nødvendig sammenstilling og analyse av de innhentede økonomiske dataene. 
 
FIPKOM antar at behovet for å kunne sammenstille og analysere økonomien i NHFs indre 
organisasjon, definert til NHFs sentral- og regionalledd, vil øke i tiden fremover.  Dette med 
utgangspunkt i de krav som stilles til vår forvaltning av våre midler. 
 
FIPKOM ser det derfor som svært ønskelig at NHFs indre organisasjon samles om en 
enhetlig modell for økonomistyring og økonomirapportering.  En slik enhetlig modell må etter 
FIPKOMs syn inneholde: 
 

• En felles kontoplan inneholdende definisjoner på hvilke inntekts- og utgiftselementer 
som tilhører de ulike kontogrupper/underkonti.  Herunder også en enhetlig forståelse 
for føring av barteravtaler. 

• En enhetlig struktur med hensyn til regnskapsmessig bruk av avdelinger og 
prosjekter. 

• Enhetlig økonomisk rapportering.  (Det vil si at det er samme type økonomisk rapport 
som benyttes i NHFs indre organisasjon.) 

• Felles økonomisk rapportering av halvårsregnskap og årsregnskap. 
 
Forbundsstyret deler FIPKOMs oppfatning med hensyn til behovet for en enhetlig økonomisk 
rapportering. 
 
 
Forbundsstyret foreslår: 
 
NHFs sentralledd og regionalledd utarbeider i fellesskap en enhetlig modell som skal 
benyttes av NHFs sentral- og regionalledd.  Den enhetlige økonomimodellen skal inneholde: 
 

• En felles kontoplan inneholdende definisjoner på hvilke inntekts- og utgiftselementer 
som tilhører de ulike kontogrupper/underkonti.  Herunder også en enhetlig forståelse 
for føring av barteravtaler. 
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• En enhetlig struktur med hensyn til regnskapsmessig bruk av avdelinger og 

prosjekter. 
• Enhetlig økonomisk rapportering.  (Det vil si at det er samme type økonomisk rapport 

som benyttes i NHFs indre organisasjon.) 
• Felles økonomisk rapportering av halvårsregnskap og årsregnskap. 

 
Arbeidet skal ferdigstilles og implementeres i NHFs sentral- og regionalledd innen 1. januar 
2006. 
 
 
Lovkomiteens bemerkning  

 
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget. 

 
 

Forslaget ble enstemmig vedtatt.  Ikrafttredelsesdato er 25. april 2005. 

 
Følgende hadde ordet: 
 
Ingen 
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7.4.4 ENDRING AV INNKREVINGSRUTINER FOR KLUBBKONTINGENT 
 
 
Forslagsstillers motivering: 

 
Forbundsstyret viser til det nedenfor stående innspillet fra Finansieringsprinsippkomiteen 
(FIPKOM). 
 
FIPKOM har sett som en av sine oppgaver å rendyrke pengestrømmene i norsk håndball.  
Vi har jobbet med forskjellige modeller hvor vi så for oss at spiller betaler til klubb, klubb til 
region og region til forbund.  Vi har ikke funnet noen endelig god løsning, og har landet på 
nedenfor nevnt.  Modellen innebærer konkrete endringer bl.a. en endring i hvordan man 
betaler klubbkontingent.  
 
Vi foreslår at klubbene betaler kontingent ett sted i NHF-organisasjonen.  Modellen skal gjøre 
det enklere for klubbene og medlemmene å se hvor pengene blir av, og den vil være under 
kontinuerlig videreutvikling.   

 

 
 
Forbundsstyret deler FIPKOMs syn med hensyn til at det foreligger behov for å forenkle 
pengestrømmene i norsk håndball. 

NHF
sentralt

Klubb

NHF
regionalt

Medlem

Lisens

Lønnsmidler
Andel av felles løsninger
Klubbkontingent

Regionstilskudd
Aktivitetstilskudd
Godtgjøring for enkelte
tjenester

Klubbkontingent
Aktivitetsavgift
Egenandeler

Medlemskontingent
Aktivitetsavgift
Egenandeler
Lotteri(er)

Overgangsgebyr
Aktivitetsavgift
Reisekasse
Lotteri

Reisekasse
E-cup støtte
Premiering

PENGESTRØMSMODELL I NORSK HÅNDBALL

NHF-FIPKOM 16.okt.
2004
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Forbundsstyret foreslår: 
 
Klubbene i norsk håndball skal betale en klubbkontingent.  Klubbkontingenten skal bestå av 
to elementer: 
 

• Kontingent til NHF sentralleddet.  
• En eventuell kontingent til NHF regionalleddet.  

 
Klubbkontingenten innkreves av NHFs regionalledd. 
Forbundstinget fastsetter kontingent til NHF sentralleddet.   
 

 
Lovkomiteens bemerkning  

 
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget. 

 
 

Forslaget ble enstemmig vedtatt.  Ikrafttredelsesdato er 25. april 2005. 

 
Følgende hadde ordet: 
 
Ingen 
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7.4.5 ENDRING AV LODDPRISEN  
 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
Mange av klubbene i Region Vest-Norge har meldt tilbake at lotteriet er et ork fra utdeling til 
innsamling.  Spillerne klager over at loddene er dyre, og at færre vil kjøpe grunnet prisen.  
Innspill er kommet på at Håndballotteriet er med på å legge en demper på rekrutterings-
arbeidet.  Arbeidet med å få solgt loddene tar mye tid og ressurser for store klubber, og dette 
går utover fokus og innsats på den sportslige siden. 
 
 
Region Vest-Norge foreslår: 
 
Loddprisen endres til kr 20,-.  Kvoten for fordeling av inntektene endres fra 75/25 
(NHF/klubb) til 100/0 (NHF/klubb). 
 

 
Forbundsstyrets innstilling: 

Forbundsstyret anbefaler ikke forslaget.   

 
 
Lovkomiteens bemerkning  

 
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget. 

 
 

Region Vest-Norge foreslo følgende endring i sitt forslag: 
 
”Loddprisen endres til kr 25,-.  Fordeling på grunnkvote endres til 80 % til NHF og 20 % til 
klubb.  Reduksjon av NHFs inntekter dekkes inn med å redusere tempoet i egenkapital-
oppbyggingen"” 
 
Dette forslaget falt mot 26 stemmer. 
 
Region Øst-Norge foreslo følgende: 
 
”Loddprisen settes til kr 25,- pr lodd.  Kvote på 240 lodd pr lag.  Fordeling NHF 75 % og 
klubb 25 %. 
 
Dette forslaget ble vedtatt med 55 stemmer.  Ikrafttredelsesdato er 25. april 2005. 

 
Følgende hadde ordet: 
 
Gimmestad (RVN), Modahl (FS), Olsnes (KR), Furuseth (GS), Fjærvoll (RØN), Finborud 
(RHO)
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SAK  8  -   KONTINGENTER,  LTP,  BUDSJETTRAMME 

8.1  KONTINGENTER 
 
 
8.1.1   KLUBBKONTINGENT   2006 
 

Forbundsstyret foreslår: 

Klubbkontingenten for 2006 er kr 2 000,-, det vil si det samme som foregående år. 

 

 Forslaget ble enstemmig vedtatt. 

 
 
8.1.2  KLUBBKONTINGENT   2007 
 

Forbundsstyret foreslår: 

Klubbkontingenten for 2007 er kr 2 000,-, det vil si det samme som foregående år. 

 

 Forslaget ble enstemmig vedtatt. 

 
 
8.1.3  SERIEKONTINGENT   2006/07 
 
Selv om ansvaret for 2. og 3. divisjon er overført til regionene mener Forbundsstyret at det 
bør være lik startkontingent for 2. og 3. divisjon, og at denne fastsettes av Forbundstinget. 
 

Forbundsstyret foreslår: 

Seriekontingenten for 2006/07 forblir den samme som foregående år, det vil si 
 

Eliteserien kr  25 000,-   2. divisjon kr  9 000,- 
1. divisjon kr  18 000,-   3. divisjon kr  8 000,- 

 

 Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
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8.1.4  SERIEKONTINGENT   2007/08 

 
Selv om ansvaret for 2. og 3. divisjon er overført til regionene mener Forbundsstyret at det 
bør være lik startkontingent for 2. og 3. divisjon, og at denne fastsettes av Forbundstinget. 
 

Forbundsstyret foreslår: 

Seriekontingenten for 2007/08 forblir den samme som foregående år, det vil si 
 

Eliteserien kr  25 000,-   2. divisjon kr  9 000,- 
1. divisjon kr  18 000,-   3. divisjon kr  8 000,- 

 

 Forslaget ble enstemmig vedtatt. 

 

8.2  NHFs OVERORDNEDE STRATEGI 2005 - 2009 
 
NHFs overordnede strategi 2005 – 2009 ble: 
 

Forslaget til NHFs overordnede strategi for 2005 - 2009 ble enstemmig vedtatt med 
følgende henstillinger og forslag til tillegg: 
 
Forslag til tillegg: 
 
Serieforeningen Håndball foreslo et nytt punkt på tingbokas side 114 under Utfordringer: 
”Eksponering – i betydning håndball på TV og eksponering i alle mediekanaler nasjonalt og 
lokalt”. 
 
Serieforeningen Håndball foreslo et nytt underpunkt på tingbokas side 114 – Tilgjengelighet: 
”Media”. 
 
Serieforeningen Håndball foreslo å stryke siste linje i 2. underpunkt under Attraktivitet på 
tingbokas side 114, slik at det kun står: 
”Å skape interesse for håndball som aktivitet”.. 
 
Serieforeningen Håndball foreslo å endre overskriften ”Folk i hall” på tingbokas side 114 til: 
”Arrangement”.   
 
Under samme overskrift ble det også foreslått å endre siste underpunkt til: 
”Å gjøre kamparenaen til et spennende treffsted med gode arenafasiliteter og opplevelser for 
alle besøkende”. 
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Generelle henstillinger: 
 
Serieforeningen Håndball foreslo at de 6 definerte utfordringer settes som overordnet mål og 
som punkter under den overordnede strategien. 
 
Region Øst-Norge foreslo at slagordet ”Størst og best i hall” endres slik at Beach håndball 
inkluderes i slagordet. 

 
Følgende hadde ordet: 
 
Modahl (FS), Sjølie Larsen (RØN), Sørsdal (SFH), Hvattum (SFH) 
 
 

8.3  BUDSJETTRAMME, LANGTIDSBUDSJETT 
 
Budsjettet for 2006 og 2007 ble:  
 

Budsjettrammer som gitt ble enstemmig godkjent. 

 
Følgende hadde ordet: 
 
Gimmestad (RVN), Modahl (FS), Olsnes (KR), Harila (RNN) 
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SAK  9  -   VALG 
 
 
9.1 VALGKOMITEENS INNSTILLING TIL VALG AV TILLITSVALGTE FOR 
 PERIODEN  
 
 
Leder i Valgkomiteen, Freddy Iversen, redegjorde for hvordan Valgkomiteen har jobbet, og 
ga en kort presentasjon av de nye foreslåtte medlemmene i Forbundsstyret. 
 
Følgende personer ble valgt: 
 
Forbundsstyret (FS) 
President Arne S. Modahl Vestby HK Ny, opprykk fra VP 
Visepresident Grethe Ingels Gjerpen IL Ny, opprykk fra medlem 
Styremedlem Roar Bogerud Sylling IF Gjenvalg 
Styremedlem Hanne Hegh Stord TIL Gjenvalg 
Styremedlem Børge Toft Sandnessjøen IL Gjenvalg 
Styremedlem Guri Aarøen Bossekop UL Gjenvalg 
Styremedlem Espen Karlsen Stavanger IF Gjenvalg 
Styremedlem Cecilie V. Nilsen Rolvsøy IF Gjenvalg 
Styremedlem Stine Volder Nordstrand IF Gjenvalg 
Varamedlem Morten Finborud Storhamar IL Ny 
 
Stine Volder ble fremmet som motkandidat til Morten Finborud som styremedlem.  Stine 
Volder ble valgt med 67 mot 41 stemmer.  Morten Finborud ble fremmet som motkandidat til 
Gunnar Harila som varamedlem.  Morten Finborud ble valgt med 56 mot 52 stemmer. 
 
Lovkomite (LK) 
Leder Tore Rasch St. Hanshaugen IF Gjenvalg 
Medlem Bente Breivik Pettersson Slitu IF Gjenvalg 
Medlem Kari Jørstad Ullensaker Kisa Ny 
1. varamedlem Thomas Dahlstrøm Hansen Askim IF Gjenvalg 
2. varamedlem Randi Gustad Nordstrand IF Ny 
 
Domskomite (DOK) 
Leder Trond Borge  Norrøna HB  Ny  
Medlem Kelly Nesheim Iversen Bønes ILF Ny  
Medlem Nils Askvik Nornen HB Ny 
1. varamedlem Else Karin Iversen Mathopen IL Ny 
2. varamedlem Svein Gjesdal Norrøna HB Ny 
 
Appellkomite (AK) 
Leder Gunnar Ø. Helgevold Viking HK Gjenvalg  
Medlem Sven Erga Hundvåg IL Gjenvalg  
Medlem Jorunn Pollestad Orre IL Gjenvalg  
1. varamedlem Kåre Sjøvold Sola HK Gjenvalg 
2. varamedlem Rand Lie Havørn IL Gjenvalg 
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Kontrollkomite (KR) 
Leder Ragnar Pettersen Fyllingen HB Gjenvalg  
Medlem Liv Bjørk HK Harjar Gjenvalg  
Medlem Arild Olsnes Sola HK Gjenvalg  
Varamedlem Jan-Erik Gundersen Ekeberg HK Gjenvalg  
 
Valgkomite  (VK) 
Leder Solveig Ottemo Paulsen Alta IF Ny, opprykk fra medlem 
Medlem Torgeir Skjerve Nordstrand IF Gjenvalg 
Medlem Vigdis Volden Lillehammer HK Ny, opprykk fra vara 
Medlem Arvid Gimmestad Gloppen HK Ny, opprykk fra vara 
Medlem Ruth Klaveness Stokke IL Ny 
1. varamedlem Knut Arne Thorsdal IK Grane Ny 
2. varamedlem  Ann Åse Baustad Brønnøysund IL Ny 
 
Følgende hadde ordet: 
 
Iversen (VK), Hald (RSV) 
 

9.2  VALG AV REPRESENTANTER TIL NIF-TING 
 

Forbundsstyret foreslår: 

Forbundsstyret foreslår at det kommende styret gis i fullmakt å oppnevne representantene til 
Idrettstinget. 

 

Forslaget ble enstemmig vedtatt. 

 
 
SAK  1 0  -   BESTEMME  STED  FOR NESTE  FORBUNDSTING 
 

10.1 FORBUNDSSTYRETS INNSTILLING 
 

Forbundsstyret foreslår: 

Forbundsstyret foreslår at det kommende styret gis i fullmakt å bestemme sted for neste 
Forbundsting. 

 

Generalsekretæren ba om Forbundstingets tilslutning til at neste Forbundsting avholdes 
innen 10. mai 2007 i forbindelse med Norges Håndballforbunds 70 års jubileum 2. mai.  
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
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NIFs hederstegn 
 
Under tingmiddagen lørdag 23. april ble Niels Hertzberg og Øivind Bolstad tildelt NIFs 
hederstegn av idrettspresident Karl-Arne Johannessen.  Samme dag på en annen tilstelning i 
Nord-Trøndelag ble Lars Woldmo tildelt samme utmerkelse. 
 

 
Avslutning 
 
Dirigentene takket for seg og uttrykte at de var godt fornøyd med forsamlingen.  Presidenten 
takket delegatene for tilliten, og takket videre dirigentene for en utmerket gjennomføring av 
tingforhandlingene.  Før Forbundstinget ble formelt hevet besørget presidenten at 
nedenstående utmerkelser ble utdelt. 
 
NHFs merke med forgylt krans ble tildelt: 
 

• Else Sandvik Berg, HK-72 Sande 
• Freddy Iversen, Fyllingen Håndball 
• Tore Schjerven, Jaren IL 

 
NHFs høyeste utmerkelse - Fortjenestemerke i gull (gullknappen) ble tildelt: 
 

• Christian Christiansen, Fet IL 
• Niels Hertzberg 
• Karl-Arne Johannessen, Askøy HK 

 
Presidenten avsluttet sitt innlegg med å påpeke at det har vært et godt ting med mange 
viktige saker.  Sammen kan vi gå fremover med et løftet hode og med mange spennende 
utfordringer i sikte. 
 
 
Presidenten hevet Forbundstinget søndag 24. april kl 11:45. 
Protokollert av Lise H. Thorstensen og Synøve Kvernmo etter notater og båndopptak. 
 
 

Ullevål Stadion, 25. april 2005 
 
 
 

Tore Rasch /s/      Kari Jørstad /s/ 
dirigent       dirigent 
 
 
 
Solveig Ottemo Paulsen /s/     Bernt Thomassen /s/ 
Region Nord-Norge      Region Sør-Norge 



  Side 65 
 

 
Protokoll fra Norges Håndballforbunds Forbundsting 22.-24. april 2005 

 
RÅDGIVENDE DISKUSJON MED HENSYN TIL OFFISIELLE ALDERSKLASSER OG 
KONKURRANSETILBUDET I YNGREHÅNDBALLEN  
 
Det ble lørdag ettermiddag avsatt 1 ½ time til gruppeoppgaver omkring temaene 
aldersklasser og konkurranseformer i barnehåndballen. 
 
FS v/styremedlem Guri Aarøens innledning til gruppearbeidet konsentrerte seg om 2 
hovedtemaer: 
 

• Det totale konkurransetilbudet for tenåringene. 
• Konkurranseformer i barnehåndballen. 

 
Det totale konkurransetilbudet for tenåringer hadde 2 ulike innganger: 
 

• Aldersklassene og hvilke faktorer som er av avgjørende betydning for hvilke 
aldersklasseinndeling vi bør velge. 

• I hvilken grad utformingen av konkurransetilbudet kan bidra til å skape utvikling og 
forebygge frafall. 

 
 
I forbindelse med konkurranseformer i barnehåndballen ble det presentert alternative 
konkurranseformer. 
 

• Blinkhåndball 
• 4’er håndball 
• Flere omganger – krav til forsvarsformasjoner 

 
 
Gruppeoppgaver 
 

1. Aldersklasser 
 

a. Hvilke forhold mener gruppa er av stor betydning med hensyn til 
klasseinndelingen i norsk håndball? 

b. Ut fra gruppas diskusjon, hvilken aldersklasseinndeling bør norsk håndball ha 
fra sesongen 2006/07. 

 
 

2. Konkurransetilbud gjennom aldersklassene 
 

a. Diskuter hensyn og forhold som er av stor betydning med hensyn til det 
nasjonale konkurransetilbudet for tenåringene. 

b. Ut fra gruppas diskusjon, hvordan bør det nasjonale konkurransetilbudet for 
tenåringer se ut? 
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3. Konkurranseformer i barnehåndballen 
 

a. Ta utgangspunkt i at vi i norsk håndball i større grad bør legge til rette for at 
konkurranseformene for barn preges av følgende sentrale momenter: 

 
• Tilpasses de fysiske forutsetninger 
• At det skal være høy aktivitet 
• Mye ballkontakt 
• Spill én mot én 
• Færre reguleringer 
 

Hvilke tiltak bør vi iverksette for at vi i kommende sesong kan tilby 
konkurranseformer for barn som preges av de nevnte sentrale momentene? 

 
 
Oppsummering av drøftingsoppgaver 
 
Basert på gruppenes skriftlige oppsummering av sitt arbeid ble det lørdag kveld utarbeidet et 
felles sammendrag.  Dette sammendraget ble presentert og gjennomgått av styremedlem 
Guri Aarøen søndag morgen. 
 
 
Aldersklasser 
Gruppene var samstemt med hensyn til hvilke faktorer som skal legges til grunn med hensyn 
til den aldersklasseinndelingen norsk håndball bør bruke. 
 

• De yngre aldersbestemte klassene bør ha en avslutning som er parallell med 
avslutningen av videregående skole. 

• Elever i 10.klasse og 1.klasse VGS bør tilhøre samme aldersklasse i håndball.   
• Tenåringenes generelle fysiske/psykiske og sosiale utvikling, selv om denne faktoren 

er vel så viktig i forbindelse med utformingen av selve konkurransetilbudet. 
• Aldersklasser i dansk og svensk håndball. 
• Aldersklasser i andre idretter. 

 
Det var videre stor enighet om at konsekvensen av det overstående bør være en omlegging 
av aldersklassene (til 8 – 10 – 12 – 14 – 16 - 18 ) fra og med sesongen 2006/2007. 
 
Konkurransetilbudet gjennom aldersklassene 
Gruppenes besvarelser viser at følgende bør legges til grunn for utformingen av det 
nasjonale konkurransetilbudet til tenåringene: 

• Progresjon i både opplevelsene og de sportslige utfordringene. 
• Tenåringenes fysiske, psykiske og sosiale (ferdighets-)utvikling. 
• Gi stadig økte muligheter til å se og lære av sine jevnaldrende. 
• Hensynet til senioraktiviteten og totalbelastningen for de eldste aldersbestemte 

klassene. 
• Hensynet til andre konkurrerende aktiviteter, som konfirmasjon og russetid. 
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Med hensyn til praktiske konsekvenser av det overstående synes det å være en felles 
oppfatning av at vi må søke å legge den mest attraktive nasjonale aktiviteten som en 
avslutning på den yngre aldersbestemte håndballen.  (Ut fra dagens situasjon regnes at 
konkurransetilbud i tråd med SPAR-serien som det mest attraktive nasjonale tilbudet.) 
 
Det var enighet om at Bjørklund Cup (Bylagsturneringen) videreføres med dagens 
aldersinndeling, mens NM for regionslag bør gjøres til en aktivitet for 17-åringene.  Det 
framkom blant annet forslag om å vurdere en skandinavisk spilltilbud for 18- åringer.   
 
 
Konkurranseformer i Barnehåndballen 
Med hensyn til presentasjonen av alternative konkurranseformer i barnehåndballen var 
gruppene samstemt i at disse vil være en fin tilvekst til de allerede eksisterende tilbudene.  
Gruppene framhevet spesielt: 

• Disse nye konkurranseformene må ses i sammenheng med, og være et 
supplement til det eksisterende aktivitetstilbudet. 

• Utprøving og igangsetting må ta lokale hensyn. 
• Aktivitetene er glimrende som introduksjonsaktiviteter, og til bruk i skoleverket 

og i idrettsskolene. 
• Flere omganger kombinert med krav til forsvarsformasjoner er 

kjempespennende. 
 
Andre aktivitetsfremmende innspill som framkom under dette gruppearbeidet var: 

• Det bør legges faste rutiner og rammer for skolebesøk 1. - 4.klasse, samt 
Skolefritidsordningen. 

• Norsk Håndballskole – regionalt utvikles og videreføres. 
• Det bør innføres en (felles) håndballens dag. Skolefritidsordning (SFO). 
• Det bør brukes softball opp til 8 års alderen. 
• Det må arbeides for at det skal bli mulighet til å spille minihåndball i alle haller.  
• Mulighetene for reduserte priser ved et samordnet utstyrsinnkjøp bør 

undersøkes. 
 
 
 


